



🔍 Pesquisar e-mail

Escrever

**Caixa de entrada** 2

Com estrela

Adiados

Enviados

**Rascunhos** 15

Mais

 PREFEITURA +

Nenhum bate-papo recente

[Iniciar um novo](#)

## Resposta de cotação Caixa de entrada x

**DRM HOSPITALAR COMPRAS** <compras.drm@hotmail.com>  
para eu

Boa tarde, segue em anexo resposta de cotação conforme sol

**Att.**



**Amanda Oliveira**

**(91) 3721-2655 / (91) 98897-0357**

...

[Mensagem cortada] [Exibir toda a mensagem](#)

**2 anexos**

**PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA**

**Solicitação de cotação de preços**

**Cotação de preços No: 20190102001**

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

**RESPONSÁVEL :**

**NOME: DIEGO NOGUEIRA PINTO DE SOUZA**

**PROPONENTE :**

**NOME: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA - EPP**

**ENDEREÇO : TRAVESSA QUINTINO BOCAIUVA Nº 180**

**BAIRRO : NOVO ESTRELA CIDADE : Castanhal - PA**

**CNPJ : 27.117.540/0001-06**

**CGF : 15.553.218-9**

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Mãe do Rio.

Mãe do Rio, 02 de Janeiro de 2019

**DIEGO NOGUEIRA PINTO DE SOUZA**  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10393	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5 CX C/100 UNI	DESCARPACK	250.000	CAIXA	11,000	2750,00

*Especificação : Descartável esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde. caixa com 100 unidades.*

10397	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 7 CX C/ 100 UNI.	DESCARPACK	272.000	CAIXA	11,000	2992,00
-------	--	------------	---------	-------	--------	---------

*Especificação : Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, caixa com 100 unidades validade e registro no Ministério da Saúde.*

10399	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8 CX C/ 100 UNI	DESCARPACK	500.000	CAIXA	11,000	5500,00
-------	---	------------	---------	-------	--------	---------

*Especificação : Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. caixa com 100 unidades.*

10401	AGULHA HIPODERMICA 40X12 CX C/100 UNI	DESCARPACK	104.000	CAIXA	18.000	1352,00
	<p>Especificação : Agulha Hipodérmica 40 x 12, estéril, descartável, constituída por: 1 - agulha: em aço inox, de formato cilíndrico, reta, oca, com biseletrifacetado, afiado, estando centralizada ao longo do eixo central longitudinal. Deve estar nivelada, polida, resistente, isenta de aspereza e/ou ondulações, sendo lubrificada com silicone de pureza farmacêutica grau médico/hospitalar. Ter lúmen limpo, sem materiais estranhos, rebarbas ou resíduos da manufatura do aço. Com fixação e vedação ao canhão perfeita e segura. 2 - canhão: deve ser constituído de material plástico atóxico (polipropileno), ser alongado e dimensões/formato universalmente aceitos - luer fêmea - para conexão em luerlock ou luer slip, proporcionando fácil colocação, remoção dos condutores (seringas, equípos, cateteres e outros) e encaixe perfeito sem causar vazamentos, tendo rigidez compatível ao uso. 3 - protetor: constituído em plástico (polipropileno), projetado internamente de modo a manter a agulha centrada com parte disponível do canhão exteriorizado a fim de permitir acoplamento à seringa (ou outros condutores) sem contato manual na agulha e perfeita adaptação ao canhão e total proteção na agulha, isento de rachadura, livre de defeitos e/ou rebarbas, sendo resistente e assegurando a integridade e esterilidade da agulha mantendo-se firmemente acoplado a mesma. Esterilizada em processos que garantam comprovadamente ausência de resíduos tóxicos. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico, abertura em pétala, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número do registro do Ministério da Saúde. Apresentação: caixa com 100 unidade.</p>					
10417	EQUIPO MICROGOTA C/INJETOR LATERAL CX 100 UNI.	LABOR IMPORT	260.000	CAIXA	2.900	754,00
	<p>Especificação : Equiplo microgotas, com injetor lateral  <b>CARACTERÍSTICAS:</b> Ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em PVC (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. E m balado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril. Aprogênico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e certificado de boas práticas de fabricação. Caixa com 100 unidade</p>					
33444	EQUIPO MACRO GOTAS EM SISTEMA FECHADO CX 500 UNI.	BIOBASE	185.000	CAIXA	2.950	545,75
	<p>Especificação : Especificação : Equiplo macrogotas para infusão de soluções parenterais em sistema fechado - com ponta perfurante de acordo com as normas internacionais (ISO), proporcionando menor esforço de introdução, garantindo multiplicidade de uso em qualquer recipiente, filtro para entrada de ar hidrofobo e bacteriológico de 0,2 micron, com tampa protetora, sem vazamentos entre a câmara de gotejo e a extensão câmara de gotejamento flexível e transparente com filtro de 15 micra, e gotejador ajustado para 20 gotas igual a 1ml, tubo em PVC e/ou plietileno flexível e transparente medindo, no mínimo, 1,40 m, com pouco efeito memória, injetor lateral com borracha autocicatrizante atóxica livre de látex pinça rolete de alta precisão conector com sistema preciso e universal de encaixe, com protetor que permita a retirada do ar sem qualquer risco de contaminação. Embalagem individual com selagem perfeita, que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, fabricação, esterilização, prazo de validade, número do lote, registro no Ministério da Saúde. Apresentação: embalagem com 1 unidade. Caixa com 500 unidades.</p>					
10423	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1.80PCT C/12 UNI.	POLARFIX	9270.000	PACOTE	25.040	213580,80

	<p>Especificação : Atadura de Crepom 20cm x 1,80m, Composto de 60% de algodão, 28% de poliamida, 12% poliéster, 13 fios por cml, Conforme norma da ABNT-NBR 14056. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfiamento Classe Tipo I Enrolada uniformemente, em foram cilíndrica. Embalada em material que garanta sua integridade Indicação em aplicação ortopédica, na fixação de curativos, em terapias compressivas e na prevenção contra contusões em atividades esportivas. O produto deverá ser entregue com laudo analítico que comprove cumprimento da NBR14056. Apresentação: pacote com 12 unidades.</p>					
65598	CLAMP UMBILICAL	WELLOCLAMP	500,000	UNIDADE	1,000	500,00
	<p>Especificação : Clamp Umbilical, confeccionado em plástico atóxico, embalagem individual em envelopes mistos de papel grau cirúrgico e filme de poliéster, impresso externamente com todos dados de identificação e de informações necessárias ao usuário, tais como, indicação, instruções de uso, número de lote, data de fabricação, marca, fabricante e prazo de validade. Esterilizados a gás óxido de etileno. Apresentação: 1 unidade.</p>					
10524	AGUA OXIGENADA 10 V 1 LITRO	RIOQUÍMICA	2700,000	LITRO	18,000	129600,00
	<p>Especificação : Água oxigenada 10 volumes, anti-séptico de uso externo, líquido incolor, oxidante, acondicionada em frasco branco leitoso, perfeitamente vedado, sem vazamento. Apresentação: embalagem plástica com 1 litro. Água oxigenada 10 volumes, anti-séptico de uso externo, líquido incolor, oxidante, acondicionada em frasco branco leitoso de 1000ml, perfeitamente vedado, sem vazamento. Apresentação: caixa com 12 unidades.</p>					
63208	ALCOOL ETILICO 70%	ITAJÁ	3900,000	UNIDADE	8,450	32955,00
	<p>Especificação : Álcool etílico hidratado 70º, acondicionado em frasco resistente de cor branca, opaca ou transparente. Embalagem contendo selo do INMETRO, perfeitamente vedada, sem vazamento. Apresentação: frasco com 1 litro. Álcool etílico hidratado 70º, acondicionado em frasco resistente de cor branca, opaca ou transparente. Embalagem contendo selo do INMETRO, perfeitamente vedada, sem vazamento. Apresentação: frasco com 1 litro.</p>					
10531	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5 C/ CAPA	POLARFIX	6200,000	UNIDADE	13,750	85250,00
	<p>Especificação : Esparadrapo impermeável - medindo 10 cm de largura por 4,5m de comprimento, cor branca, confeccionado em tecido 100% algodão, resina adesiva à base de borracha natural, distribuída uniformemente, com excelente adesão e qualidade, isento de impurezas e substâncias alérgicas, com bordas devidamente acabadas, enrolado em carretel plástico com proteção. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. do lote, registro no Ministério da Saúde. Apresentação: rolo com 4,5 metros.</p>					
10560	CATETER P/OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	BIOBASE	6200,000	UNIDADE	1,890	11718,00
	<p>Especificação : formato anatômico, estéril em processo que garanta ausência de resíduos tóxicos, apirogênico, confeccionado em polivinil atóxico e flexível, contendo, em sua extremidade, dispositivo de silicone (dois dentes de garfo) que se adaptam nas narinas, com fixação sobre as orelhas como óculos conector universal para adaptação perfeita ao tubo condutor de oxigênio. Embalagem individual com abertura asséptica em pétala. Constar dados de identificação, procedência, data de validade, nº. do lote e registro no Ministério da Saúde de acordo com NBR 13.386. Estar de acordo com o código de defesa do consumidor. Apresentação: embalagem com 1 unidade</p>					
10630	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL	BIOBASE	3000,000	UNIDADE	1,890	5670,00

*Especificação : CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL - FORMATO ANATOMICO, ESTERIL EM PROCESSO QUE GARANTA AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, APIROGÊNICO, CONFECCIONADO EM POLIVINIL ATÓXICO E FLEXÍVEL, CONTENDO EM SUA EXTREMIDADE DISPOSITIVO DE SILICONE (DOIS DENTES DE GARFO) QUE SE ADAPTAM NAS NARINAS, COM FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS, CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AO TUBO DE OXIGÊNIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA EM PETÁLA, CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DE ACORDO COM A NBR 13.386. ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 50 UNIDADES.*

10659	ALGODÃO EM ROLO 500G.	NATHALIA	3800,000	UNIDADE	24,000	91200,00
33137	ALCOOL IODADO 1% LT	RIOQUIMICA	3300,000	FRASCO	48,000	158400,00
70856	ALCOOL 92,8 LITRO	ITAJÁ	4800,000	LITRO	10,750	51600,00
70854	AGULHA 20X5,5	DESCARPACK	410,000	UNIDADE	12,000	4920,00
	<i>Especificação : CAIXA C/100 UNID</i>					
37080	AGULHA PARA RAQUE Nº23		5000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37081	AGULHA PARA RAQUE Nº25		6200,000	UNIDADE	0,000	0,00
54432	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM		1500,000	PACOTE	0,000	0,00
70860	ATADURA DE CREPE 15X1,80M PCT C/12	POLAR FIX	5800,000	PACOTE	39,900	231420,00
37083	ATADURA DE GESSO 10CM	POLAR FIX	2600,000	PACOTE	5,500	14300,00
37084	ATADURA DE GESSO 15CM	POLAR FIX	2600,000	PACOTE	5,900	15340,00
37085	ATADURA DE GESSO 20CM	POLAR FIX	2600,000	PACOTE	6,900	17940,00
53953	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	THEOTO	6600,000	PACOTE	8,250	54450,00
37086	APARELHO DE PA - ADULTO	PREMIUM	1500,000	UNIDADE	100,000	150000,00
37087	APARELHO DE PA - INFANTIL	PREMIUM	1200,000	UNIDADE	90,000	108000,00
37088	BOLSA COLETORA DE URINA (2 LITROS)	ADVANTIVE	3000,000	UNIDADE	6,800	20400,00
37089	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/500	LETICIA	25000,000	PACOTE	35,000	875000,00
33014	CATETER INTRAVENOSO Nº16 UNI	BECARE	8000,000	UNIDADE	1,900	15200,00
10537	CATETER INTRAVENOSO Nº18	BECARE	5000,000	UNIDADE	1,900	9500,00
	<i>Especificação : Cateter intravenoso nº 18 - dispositivo intravenoso, 18G, estéril, atóxico e apirogênico, biocompatível, descartável produzido em teflon ou poliuretano com cânula transparente que permita inserção firme e controlada ser flexível, com parede fina, lisa e ponta levemente afunilada, com grande poder de penetração na pele, sem efeito memória radiopaco com câmara de refluxo transparente trava de segurança da cânula tampa protetora do cateter tipo luer e conector luer-lock translúcido, codificado em cores, com ranhuras para fixação. Agulha siliconizada com bisel triangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Embalagem individual que garanta a esterilidade e abertura asséptica, em pétala, contendo dados de identificação, procedência, data de esterilização e prazo de validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Apresentação: caixa com 50 unidades.</i>					
37092	CATETER INTRAVENOSO Nº20	BECARE	5000,000	UNIDADE	1,900	9500,00
37094	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	BECARE	5000,000	UNIDADE	1,900	9500,00
33015	CATETER INTRAVENOSO Nº24	BECARE	10000,000	UNIDADE	1,900	19000,00
37095	CAMPOS OPERATÓRIOS 40X40	LETICIA	600,000	PACOTE	85,000	51000,00
10922	CANULA DE GUEDEL Nº0 (60MM)		1200,000	UNIDADE	0,000	0,00
10923	CANULA DE GUEDEL Nº1 (70MM)		1200,000	UNIDADE	0,000	0,00
10924	CANULA DE GUEDEL Nº2 (80MM)		1200,000	UNIDADE	0,000	0,00
10925	CANULA DE GUEDEL Nº3 (90MM)		1200,000	UNIDADE	0,000	0,00
10926	CANULA DE GUEDEL Nº4 (100MM)		1200,000	UNIDADE	0,000	0,00
10927	CANULA DE GUEDEL Nº5 (110MM)		1200,000	UNIDADE	0,000	0,00
37096	DEGERMANTE (POVEDINE) TÓPICO	RIOQUIMICA	4500,000	LITRO	33,900	152550,00

37097	FITA MICROPOROSA 5MMX10M	POLAR FIX	3500,000	UNIDADE	4,600	16100,00
37098	FIO SIMPLES Nº 0 AGULHAS 40MM		3000,000	ENVELOPE	0,000	0,00
37099	FIO SIMPLES Nº 1-0 AGULHAS 40MM		3000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37101	FIO SIMPLES Nº 3-0 AGULHAS 40MM		3000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37100	FIO SIMPLES Nº 2-0 AGULHAS 40MM		3000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37102	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO, 0 AGULHA 40MM		3000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37103	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1.0 AGULHA 40MM		9240,000	UNIDADE	0,000	0,00
37104	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2,0 AGULHA 40MM		3000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37105	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3,0 AGULHA 40MM		7512,000	UNIDADE	0,000	0,00
37106	FIOS PROLENE 0		2500,000	UNIDADE	0,000	0,00
37107	FIOS PROLENE 1		2500,000	UNIDADE	0,000	0,00
37108	FIOS PROLENE 2-0		2500,000	UNIDADE	0,000	0,00
37109	FIOS PROLENE 3-0		2500,000	UNIDADE	0,000	0,00
37110	FIOS DE ALGODÃO 0 SEM AGULHA		2500,000	UNIDADE	0,000	0,00
37111	FIOS DE ALGODÃO 0 COM AGULHA		1300,000	UNIDADE	0,000	0,00
73785	FIO SEDA 0		1300,000	ENVELOPE	0,000	0,00
37113	FIO SEDA 2,0		1300,000	ENVELOPE	0,000	0,00
37115	FIO SEDA 3,0		1300,000	ENVELOPE	0,000	0,00
37116	FIO SEDA 4,0		1300,000	ENVELOPE	0,000	0,00
37117	FIO NYLON Nº0		3000,000	ENVELOPE	0,000	0,00
37118	FIO NYLON Nº2,0		9528,000	ENVELOPE	0,000	0,00
37119	FIO NYLON Nº3,0		9240,000	ENVELOPE	0,000	0,00
37120	FIO DE NYLON Nº 6,0		7512,000	ENVELOPE	0,000	0,00
33016	FITA PARA GLICEMIA ONCALL PLUS	ON CALL PLUS	35000,000	UNIDADE	2,000	70000,00
37121	FITA PARA GLICÊMICA G-TECH FREE LITE	G-TECH	35000,000	UNIDADE	1,500	52500,00
37122	FILME P/RAIO X 18X24 CX C/100.		5000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37123	FILME P/RAIO X 24X30 CX C/100.		5000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37124	FILME P/RAIO X 30X40 CX C/100.		5000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37125	FILME P/RAIO X 35X35 CX C/100.		5000,000	CHAPA	0,000	0,00
37127	FIXADOR AUTOMATICO 38LTS		150,000	UNIDADE	0,000	0,00
37128	FRALDAS DESCATÁVEIS INFANTIL TAM. P		1000,000	PACOTE	0,000	0,00
37129	FRALDAS DESCATÁVEIS INFANTIL TAM. M		1000,000	PACOTE	0,000	0,00
37130	FRALDAS DESCATÁVEIS INFANTIL TAM. G		1000,000	PACOTE	0,000	0,00
37131	FRALDAS DESCATÁVEIS INFANTIL TAM. XG		5000,000	PACOTE	0,000	0,00
37132	FRALDAS DESCATÁVEIS INFANTIL TAM. XXG		2000,000	PACOTE	0,000	0,00
37133	FRALDAS GERIÁTRICA TAM. P		3000,000	PACOTE	0,000	0,00
37134	FRALDAS GERIÁTRICA TAM. M		4200,000	PACOTE	0,000	0,00
37135	FRALDAS GERIÁTRICA TAM. G		4000,000	PACOTE	0,000	0,00
33056	FORMOL 10%		250,000	FRASCO	0,000	0,00
37136	FORMOL 37%		250,000	FRASCO	0,000	0,00
37137	FORMOL PASTILHAS		50,000	CAIXA	0,000	0,00
37138	GEL PARA SONAR		800,000	LITRO	0,000	0,00
37139	GASES EM ROLO 9 FIOS	PÉROLA	2400,000	ROLO	64,250	154200,00
37140	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. P CX C/100	DESCARPACK	37440,000	CAIXA	30,000	1123200,00
37141	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. M	DESCARPACK	37440,000	CAIXA	30,000	1123200,00
	<i>Especificação : CAIXA C/100 UNI</i>					
37142	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. G	DESCARPACK	24720,000	CAIXA	30,000	741600,00
	<i>Especificação : CAIXA C/100 UNI</i>					
37143	LAMINAS DE BISTURI Nº15 CX C/100	ADVANTIVE	21600,000	CAIXA	35,000	756000,00
37144	LAMINAS DE BISTURI Nº22 CX C/100	ADVANTIVE	20000,000	UNIDADE	35,000	700000,00
37145	LAMINAS DE BISTURI Nº23 CX C/100	ADVANTIVE	22255,000	CAIXA	35,000	778925,00
37146	LUVA CIRÚRGICA Nº 07	LEMGRUBER	6200,000	PAR	2,500	15500,00
37147	LUVA CIRÚRGICA Nº7.5	LEMGRUBER	6200,000	PAR	2,500	15500,00



37148	LUVA CIRÚRGICA Nº 8.0	LEMGRUBER	6200,000	PAR	2,500	15500,00
37149	LUVA CIRÚRGICA Nº 8.5	LEMGRUBER	5000,000	PAR	2,500	12500,00
37150	MASCARA 3 CAMADAS C/ELASTICO CX C/50	INNOVA	27000,000	CAIXA	9,500	256500,00
37151	MASCARA PARA AEROSSOL ADULTO	G-TECH	1200,000	UNIDADE	25,000	30000,00
37152	MASCARA PARA AEROSSOL INFANTIL	G-TECH	1200,000	UNIDADE	25,000	30000,00
37153	NITROFORUZONA POMADA		2500,000	POTE	0,000	0,00
37154	SERINGA 1ML C/AGULHA PARA INSULINA	SR	296000,000	UNIDADE	0,500	148000,00
37156	SERINGA 3ML S/AGULHA	SR	180000,000	UNIDADE	0,400	72000,00
52548	SERINGA 5ML S/AGULHA	SR	186000,000	UNIDADE	0,480	89280,00
33070	SERINGA 10ML S/AGULHA	SR	192000,000	UNIDADE	0,550	105600,00
33001	SERINGA 20ML S/AGULHA	SR	194400,000	UNIDADE	0,700	136080,00
73775	SWAB		14000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37158	SCALPES Nº19	VITALGOLD	25900,000	UNIDADE	0,500	12950,00
37159	SCALP Nº21	VITALGOLD	80400,000	UNIDADE	0,500	40200,00
52570	SCALP Nº23	VITALGOLD	80400,000	UNIDADE	0,500	40200,00
52550	SCALP Nº25	VITALGOLD	74400,000	UNIDADE	0,500	37200,00
37163	SCALPES Nº27	VITALGOLD	7200,000	UNIDADE	0,500	3600,00
37164	SONDA URETRAL Nº08	BIOBASE	12000,000	UNIDADE	1,500	18000,00
37165	SONDA URETRAL Nº10	BIOBASE	12000,000	UNIDADE	1,500	18000,00
33071	SONDA URETRAL Nº12	BIOBASE	15000,000	UNIDADE	1,500	22500,00
4971	SONDA URETRAL Nº14	BIOBASE	8000,000	UNIDADE	1,500	12000,00
4972	SONDA URETRAL Nº16	BIOBASE	8000,000	UNIDADE	1,500	12000,00
37167	SONDA URETRAL Nº18	BIOBASE	12000,000	UNIDADE	1,500	18000,00
37168	SONDA NASOGASTRICA Nº06 LONGA	BIOBASE	6200,000	UNIDADE	2,800	17360,00
37169	SONDA NASOGASTRICA Nº08 LONGA	BIOBASE	6200,000	UNIDADE	2,800	17360,00
37170	SONDA NASOGASTRICA Nº12 LONGA	BIOBASE	2300,000	UNIDADE	2,800	6440,00
37171	SONDA NASOGASTRICA Nº16 LONGA	BIOBASE	3200,000	UNIDADE	2,800	8960,00
37172	SONDA NASOGASTRICA Nº18 LONGA	BIOBASE	6200,000	UNIDADE	2,800	17360,00
37173	SONDA DE FOLEY Nº18	ADVANTIVE	8100,000	UNIDADE	9,300	75330,00
37175	SONDA DE FOLEY Nº20	ADVANTIVE	4200,000	UNIDADE	9,300	39060,00
37177	SONDA DE FOLEY Nº22	ADVANTIVE	6200,000	UNIDADE	9,300	57660,00
4992	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	G-TECH	250,000	UNIDADE	18,000	4500,00
37178	TELA PROTÉSICA 15X15		600,000	UNIDADE	0,000	0,00
33073	TORNEIRINHA 3 VIAS	DESCARPACK	12000,000	UNIDADE	3,000	36000,00
37179	TOUCAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO		52000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37181	TOALHAS P/MACA DESCARTÁVEIS 70X50		1100,000	ROLO	0,000	0,00
37182	VASELINA PURA		300,000	LITRO	0,000	0,00
37183	VICRYL Nº0		1200,000	UNIDADE	0,000	0,00
37185	VICRYL Nº1		1200,000	UNIDADE	0,000	0,00
59584	KIT PCCU TAM. P		14000,000	UNIDADE	0,000	0,00
59585	KIT PCCU TAM. M		14000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37188	KIT PCCU TAM. G		8200,000	UNIDADE	0,000	0,00
37189	URO CONTROL (DISPOSITIVO) Nº4		600,000	UNIDADE	0,000	0,00
37190	URO CONTROL (DISPOSITIVO) Nº6		600,000	UNIDADE	0,000	0,00
37126	FILME P/RAIO X 35X43 CX C/100		5000,000	UNIDADE	0,000	0,00
33537	AGULHA PARA RAQUE Nº22 (PRETO)		7500,000	UNIDADE	0,000	0,00
10661	LANCETAS CX. COM 100 UNI. CADA	ON CALL PLUS	20,000	CAIXA	25,000	500,00
50512	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA P/10UNI		50,000	PACOTE	0,000	0,00
70859	ATADURA DE CREPE 10X1,80M PCT C/12		50,000	PACOTE	0,000	0,00
50514	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO		300,000	UNIDADE	0,000	0,00
50515	FITA MICROPOROSA 2,5CMX10M	POLAR FIX	100,000	UNIDADE	4,590	459,00
50518	LAMINAS DE BISTURI Nº11 CX/100	ADVANTIVE	5,000	CAIXA	35,000	175,00
4959	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8	BIOBASE	30,000	UNIDADE	1,980	59,40
4956	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12	BIOBASE	60,000	UNIDADE	1,980	118,80
50519	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16	BIOBASE	60,000	UNIDADE	1,980	118,80
50521	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº20	BIOBASE	30,000	UNIDADE	1,980	59,40

50522	TIRA REAGENTE P/TESTE DE GLICEMIA G-TECH		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
74287	SONDA FOLEY Nº 14	BIOBASE	50,000	UNIDADE	9,300	465,00
33010	SONDA FOLEY Nº16	BIOBASE	100,000	UNIDADE	9,300	930,00
50523	URIPEN COM EXTENSOR Nº4		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
50524	URIPEN COM EXTENSOR Nº5		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
50525	URIPEN COM EXTENSOR Nº6		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
					Total :	9512137,95
Condições de pagamento						
Prazo de entrega						
Validade da proposta						
Valor por extenso						
Data :						
carimbo e assinatura						





Pesquisar e-mail

Escrever

**Caixa de entrada** 3

Com estrela

Adiados

Enviados

**Rascunhos** 15

Mais



PREFEITURA +

Nenhum bate-papo recente

[Iniciar um novo](#)**PREFEITURA MÃE DO RIO**

PREFEITURA MÃE DO RIO &lt;comprasmaedorio@gmail.com&gt;15:1;

**Med Nordeste**

para eu

Bom dia Diego

Segue em anexo nossa cotação.

**Por favor confirmar recebimento.****Atenciosamente,****Kelle Lima****Mednordeste Comércio de Medicamentos Eireli.****Mednordeste Hospitalar****Fone: (91)3462-3249 - CELULAR TIM: (91) 98104-0083**

---

**De:** PREFEITURA MÃE DO RIO <[comprasmaedorio@gmail.com](mailto:comprasmaedorio@gmail.com)>**Para:** [mednordeste@yahoo.com.br](mailto:mednordeste@yahoo.com.br)**Enviadas:** Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019 12:45**Assunto:** COTAÇÃO Nº 20190102001

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

## Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20190102001

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

RESPONSÁVEL :

NOME: DIEGO NOGUEIRA PINTO DE SOUZA

PROPONENTE :

NOME: MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

ENDEREÇO : PSG 19 DE JUNHO

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Capanema - PA

CNPJ : 14.202.227/0001-24

CGF : 15.346.584-0

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Mãe do Rio.

Mãe do Rio, 02 de Janeiro de 2019

DIEGO NOGUEIRA PINTO DE SOUZA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10393	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5 CX C/100 UNI	SR	250.000	CAIXA	13,000	3250,00
<p><i>Especificação : Descartável esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde. caixa com 100 unidades.</i></p>						
10397	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 7 CX C/ 100 UNI.	SR	272.000	CAIXA	13,000	3536,00
<p><i>Especificação : Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, caixa com 100 unidades validade e registro no Ministério da Saúde.</i></p>						
10399	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8 CX C/ 100 UNI	SR	500.000	CAIXA	13,000	6500,00
<p><i>Especificação : Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. caixa com 100 unidades.</i></p>						
10401	AGULHA HIPODERMICA 40X12 CX C/100 UNI	SR	104.000	CAIXA	17,950	1866,80

	<p>Especificação : Agulha Hipodérmica 40 x 12, estéril, descartável, constituída por: 1 - agulha; em aço inox, de formato cilíndrico, reta, oca, com biseletrifacetado, afiado, estando centralizada ao longo do eixo central longitudinal. Deve estar nivelada, polida, resistente, isenta de aspereza e/ou ondulações, sendo lubrificada com silicone de pureza farmacêutica grau médico/hospitalar. Ter lúmen limpo, sem materiais estranhos, rebarbas ou resíduos da manufatura do aço. Com fixação e vedação ao canhão perfeita e segura. 2 - canhão: deve ser constituído de material plástico atóxico (polipropileno), ser alongado e dimensões/formato universalmente aceitos - luer fêmea - para conexão em luerlock ou luer slip, proporcionando fácil colocação, remoção dos condutores (seringas, equípos, cateteres e outros) e encaixe perfeito sem causar vazamentos, tendo rigidez compatível ao uso. 3 - protetor: constituído em plástico (polipropileno), projetado internamente de modo a manter a agulha centrada com parte disponível do canhão exteriorizado a fim de permitir acoplamento à seringa (ou outros condutores) sem contato manual na agulha e perfeita adaptação ao canhão e total proteção na agulha, isento de rachadura, livre de defeitos e/ou rebarbas, sendo resistente e assegurando a integridade e esterilidade da agulha mantendo-se firmemente acoplado a mesma. Esterilizada em processos que garantem comprovadamente ausência de resíduos tóxicos. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico, abertura em pétala, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número do registro do Ministério da Saúde. Apresentação: caixa com 100 unidade.</p>					
10417	EQUIPO MICROGOTA C/INJETOR LATERAL CX 100 UNI.	LABOR	260,000	CAIXA	240,260	62467,60
	<p>Especificação : Equipos microgotas, com injetor lateral  <b>CARACTERÍSTICAS:</b> Ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em PVC (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Em balado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril. Apirrogênico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e certificado de boas práticas de fabricação. Caixa com 100 unidades</p>					
33444	EQUIPO MACRO GOTAS EM SISTEMA FECHADO CX 500 UNI.	TIKL	185,000	CAIXA	873,610	161617,85
	<p>Especificação : Especificação : Equipos macrogotas para infusão de soluções parenterais em sistema fechado - com ponta perfurante de acordo com as normas internacionais (ISO), proporcionando menor esforço de introdução, garantindo multiplicidade de uso em qualquer recipiente, filtro para entrada de ar hidrofobo e bacteriológico de 0,2 micron, com tampa protetora, sem vazamentos entre a câmara de gotejo e a extensão câmara de gotejamento flexível e transparente com filtro de 15 micra, e gotejador ajustado para 20 gotas igual a 1ml, tubo em PVC e/ou plietileno flexível e transparente medindo, no mínimo, 1,40 m, com pouco efeito memória, injetor lateral com borracha autocicatrizante atóxica livre de látex pinça rolete de alta precisão conector com sistema preciso e universal de encaixe, com protetor que permita a retirada do ar sem qualquer risco de contaminação. Embalagem individual com selagem perfeita, que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, fabricação, esterilização, prazo de validade, número do lote, registro no Ministério da Saúde. Apresentação: embalagem com 1 unidade. Caixa com 500 unidades.</p>					
10423	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,80PCT C/12 UNI.	MB TEXTIL	9270,000	PACOTE	23,800	215991,00
	<p>Especificação : Atadura de Crepom 20cm x 1,80m, Composto de 60% de algodão, 28% de poliamida, 12% poliéster, 13 fios por cm, Conforme norma da ABNT-NBR 14056. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfiamento Classe Tipo I Enrolada uniformemente, em forma cilíndrica. Embalada em material que garanta sua integridade Indicação em aplicação ortopédica, na fixação de curativos, em terapias compressivas e na prevenção contra contusões em atividades esportivas. O produto deverá ser entregue com laudo analítico que comprove cumprimento da NBR14056. Apresentação: pacote com 12 unidades.</p>					
65598	CLAMP UMBILICAL	SIR	500,000	UNIDADE	0,870	435,00

	<p>Especificação : Clamp Umbilical , confeccionado em plástico atóxico, embalagem individual em envelopes mistos de papel grau cirúrgico e filme de poliéster, impresso externamente com todos dados de identificação e de informações necessárias ao usuário, tais como, indicação, instruções de uso, número de lote, data de fabricação, marca, fabricante e prazo de validade. Esterilizados a gás óxido de etileno. Apresentação: 1 unidade.</p>					
10524	AGUA OXIGENADA 10 V 1 LITRO	UNIPHAR	2700,000	LITRO	9,800	25110,00
	<p>Especificação : Água oxigenada 10 volumes, anti-séptico de uso externo, líquido incolor, oxidante, acondicionada em frasco branco leitoso, perfeitamente vedado, sem vazamento. Apresentação: embalagem plástica com 1 litro. Água oxigenada 10 volumes, anti-séptico de uso externo, líquido incolor, oxidante, acondicionada em frasco branco leitoso de 1000ml, perfeitamente vedado, sem vazamento. Apresentação: caixa com 12 unidades.</p>					
63208	ALCOOL ETILICO 70%	ITAJA	3900,000	UNIDADE	8,950	34905,00
	<p>Especificação : Álcool etílico hidratado 70º, acondicionado em frasco resistente de cor branca, opaca ou transparente. Embalagem contendo selo do INMETRO, perfeitamente vedada, sem vazamento. Apresentação: frasco com 1 litro. Álcool etílico hidratado 70º, acondicionado em frasco resistente de cor branca, opaca ou transparente. Embalagem contendo selo do INMETRO, perfeitamente vedada, sem vazamento. Apresentação: frasco com 1 litro.</p>					
10531	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5 C/ CAPA	MISSNER	6200,000	UNIDADE	12,900	79980,00
	<p>Especificação : Espardrapo impermeável - medindo 10 cm de largura por 4,5m de comprimento, cor branca, confeccionado em tecido 100% algodão, resina adesiva à base de borracha natural, distribuída uniformemente, com excelente adesão e qualidade, isento de impurezas e substâncias alérgicas, com bordas devidamente acabadas, enrolado em carretel plástico com proteção. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, n.º. do lote, registro no Ministério da Saúde. Apresentação: rolo com 4,5 metros.</p>					
10560	CATETER P/OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO		6200,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<p>Especificação : formato anatômico, estéril em processo que garanta ausência de resíduos tóxicos, apirogênico, confeccionado em polivinil atóxico e flexível, contendo, em sua extremidade, dispositivo de silicone (dois dentes de garfo) que se adaptam nas narinas, com fixação sobre as orelhas como óculos conector universal para adaptação perfeita ao tubo condutor de oxigênio. Embalagem individual com abertura asséptica em pétala. Constar dados de identificação, procedência, data de validade, n.º. do lote e registro no Ministério da Saúde de acordo com NBR 13.386. Estar de acordo com o código de defesa do consumidor. Apresentação: embalagem com 1 unidade</p>					
10630	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL		3000,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<p>Especificação : CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL - FORMATO ANATOMICO, ESTERIL EM PROCESSO QUE GARANTA AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, APIROGÊNICO, CONFECCIONADO EM POLIVINIL ATÓXICO E FLEXÍVEL, CONTENDO EM SUA EXTREMIDADE DISPOSITIVO DE SILICONE (DOIS DENTES DE GARFO) QUE SE ADAPTAM NAS NARINAS, COM FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS, CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AO TUBO DE OXIGÊNIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA EM PETÁLA. CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DE ACORDO COM A NBR 13.386. ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES.</p>					
10659	ALGODÃO EM ROLO 500G.	FAROL	3800,000	UNIDADE	18,960	72048,00
33137	ALCOOL IODADO 1% LT	UNIPHAR	3300,000	FRASCO	16,400	54120,00
70856	ALCOOL 92,8 LITRO	ITAJA	4800,000	LITRO	10,300	49440,00
70854	AGULHA 20X5,5	SR	410,000	UNIDADE	0,130	53,30

<i>Especificação : CAIXA C/100 UNID</i>						
37080	AGULHA PARA RAQUE Nº23		5000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37081	AGULHA PARA RAQUE Nº25	PROCARE	6200,000	UNIDADE	8,230	51026,00
54432	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM		1500,000	PACOTE	0,000	0,00
70860	ATADURA DE CREPE 15X1,80M PCT C/12	MB TEXTIL	5800,000	PACOTE	17,420	101036,00
37083	ATADURA DE GESSO 10CM		2600,000	PACOTE	0,000	0,00
37084	ATADURA DE GESSO 15CM		2600,000	PACOTE	0,000	0,00
37085	ATADURA DE GESSO 20CM		2600,000	PACOTE	0,000	0,00
53953	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	THEOTO	6600,000	PACOTE	7,700	50820,00
37086	APARELHO DE PA - ADULTO	SOLIDOR	1500,000	UNIDADE	143,600	215400,00
37087	APARELHO DE PA - INFANTIL	PREMIUM	1200,000	UNIDADE	132,190	158628,00
37088	BOLSA COLETORA DE URINA (2 LITROS)	SOLIDOR	3000,000	UNIDADE	8,060	24180,00
37089	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/500	MB TEXTIL	25000,000	PACOTE	18,790	469750,00
33014	CATETER INTRAVENOSO Nº16 UNI	SOLIDOR	8000,000	UNIDADE	1,320	10560,00
10537	CATETER INTRAVENOSO Nº18	SOLIDOR	5000,000	UNIDADE	1,320	6600,00
<p><i>Especificação : Cateter intravenoso nº 18 - dispositivo intravenoso, 18G, estéril, atóxico e aprogênico, biocompatível, descartável produzido em teflon ou poliuretano com cânula transparente que permita inserção firme e controlada ser flexível, com parede fina, lisa e ponta levemente afunilada, com grande poder de penetração na pele, sem efeito memória radiopaco com câmara de refluxo transparente trava de segurança da cânula tampa protetora do cateter tipo luer e conector luer-lock translúcido, codificado em cores, com ranhuras para fixação. Agulha silicizada com bisel triangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Embalagem individual que garanta a esterilidade e abertura asséptica, em pétala, contendo dados de identificação, procedência, data de esterilização e prazo de validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Apresentação: caixa com 50unidades.</i></p>						
37092	CATETER INTRAVENOSO Nº20	SOLIDOR	5000,000	UNIDADE	1,320	6600,00
37094	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	SOLIDOR	5000,000	UNIDADE	1,330	6650,00
33015	CATETER INTRAVENOSO Nº24	SOLIDOR	10000,000	UNIDADE	1,430	14300,00
37095	CAMPOS OPERATÓRIOS 40X40		600,000	PACOTE	0,000	0,00
10922	CANULA DE GUEDEL Nº0 (60MM)		1200,000	UNIDADE	0,000	0,00
10923	CANULA DE GUEDEL Nº1 (70MM)		1200,000	UNIDADE	0,000	0,00
10924	CANULA DE GUEDEL Nº2 (80MM)		1200,000	UNIDADE	0,000	0,00
10925	CANULA DE GUEDEL Nº3 (90MM)		1200,000	UNIDADE	0,000	0,00
10926	CANULA DE GUEDEL Nº4 (100MM)		1200,000	UNIDADE	0,000	0,00
10927	CANULA DE GUEDEL Nº5 (110MM)		1200,000	UNIDADE	0,000	0,00
37096	DEGERMANTE (POVEDINE) TÓPICO	FARMAX	4500,000	LITRO	30,300	136350,00
37097	FITA MICROPOROSA 5MMX10M	MISSNER	3500,000	UNIDADE	8,550	29925,00
37098	FIO SIMPLES Nº 0 AGULHAS 40MM	SHALON	3000,000	ENVELOPE	8,640	25920,00
37099	FIO SIMPLES Nº 1-0 AGULHAS 40MM	SHALON	3000,000	UNIDADE	8,640	25920,00
37101	FIO SIMPLES Nº 3-0 AGULHAS 40MM	SHALON	3000,000	UNIDADE	8,640	25920,00
37100	FIO SIMPLES Nº 2-0 AGULHAS 40MM	SHALON	3000,000	UNIDADE	8,640	25920,00
37102	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO, 0 AGULHA 40MM	SHALON	3000,000	UNIDADE	8,640	25920,00
37103	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1.0 AGULHA 40MM	SHALON	9240,000	UNIDADE	8,640	79833,60
37104	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2.0 AGULHA 40MM	SHALON	3000,000	UNIDADE	8,640	25920,00
37105	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3.0 AGULHA 40MM	SHALON	7512,000	UNIDADE	8,640	64903,68
37106	FIOS PROLENE 0		2500,000	UNIDADE	0,000	0,00
37107	FIOS PROLENE 1		2500,000	UNIDADE	0,000	0,00
37108	FIOS PROLENE 2-0		2500,000	UNIDADE	0,000	0,00
37109	FIOS PROLENE 3-0		2500,000	UNIDADE	0,000	0,00
37110	FIOS DE ALGODÃO 0 SEM AGULHA		2500,000	UNIDADE	0,000	0,00
37111	FIOS DE ALGODÃO 0 COM AGULHA		1300,000	UNIDADE	0,000	0,00
73785	FIO SEDA 0		1300,000	ENVELOPE	0,000	0,00



37113	FIO SEDA 2.0		1300,000	ENVELOPE	0,000	0,00
37115	FIO SEDA 3.0		1300,000	ENVELOPE	0,000	0,00
37116	FIO SEDA 4.0		1300,000	ENVELOPE	0,000	0,00
37117	FIO NYLON Nº0	SERTIX	3000,000	ENVELOPE	3,330	9990,00
37118	FIO NYLON Nº2.0	SERTIX	9528,000	ENVELOPE	3,330	31728,24
37119	FIO NYLON Nº3.0	SERTIX	9240,000	ENVELOPE	3,330	30769,20
37120	FIO DE NYLON Nº 6.0	SERTIX	7512,000	ENVELOPE	3,330	25014,96
33016	FITA PARA GLICEMIA ONCALL PLUS	ACON	35000,000	UNIDADE	0,960	33600,00
37121	FITA PARA GLICÊMICA G-TECH FREE LITE		35000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37122	FILME P/RAIO X 18X24 CX C/100.		5000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37123	FILME P/RAIO X 24X30 CX C/100.		5000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37124	FILME P/RAIO X 30X40 CX C/100.		5000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37125	FILME P/RAIO X 35X35 CX C/100.		5000,000	CHAPA	0,000	0,00
37127	FIXADOR AUTOMATICO 38LTS		150,000	UNIDADE	0,000	0,00
37128	FRALDAS DESCATÁVEIS INFANTIL TAM. P		1000,000	PACOTE	0,000	0,00
37129	FRALDAS DESCATÁVEIS INFANTIL TAM. M		1000,000	PACOTE	0,000	0,00
37130	FRALDAS DESCATÁVEIS INFANTIL TAM. G		1000,000	PACOTE	0,000	0,00
37131	FRALDAS DESCATÁVEIS INFANTIL TAM. XG		5000,000	PACOTE	0,000	0,00
37132	FRALDAS DESCATÁVEIS INFANTIL TAM. XXG		2000,000	PACOTE	0,000	0,00
37133	FRALDAS GERIÁTRICA TAM. P		3000,000	PACOTE	0,000	0,00
37134	FRALDAS GERIÁTRICA TAM. M		4200,000	PACOTE	0,000	0,00
37135	FRALDAS GERIÁTRICA TAM. G		4000,000	PACOTE	0,000	0,00
33056	FORMOL 10%.		250,000	FRASCO	0,000	0,00
37136	FORMOL 37%		250,000	FRASCO	0,000	0,00
37137	FORMOL PASTILHAS		50,000	CAIXA	0,000	0,00
37138	GEL PARA SONAR		800,000	LITRO	0,000	0,00
37139	GASES EM ROLO 9 FIOS	MB TEXTIL	2400,000	ROLO	50,000	120000,00
37140	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. P CX C/100	MEDIX	37440,000	CAIXA	32,640	1222041,60
37141	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. M	MEDIX	37440,000	CAIXA	32,640	1222041,60
	<i>Especificação : CAIXA C/100 UNI</i>					
37142	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. G	MEDIX	24720,000	CAIXA	32,640	806860,80
	<i>Especificação : CAIXA C/100 UNI</i>					
37143	LAMINAS DE BISTURI Nº15 CX C/100	WILTEX PLUS	21600,000	CAIXA	40,010	864216,00
37144	LAMINAS DE BISTURI Nº22 CX C/100		20000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37145	LAMINAS DE BISTURI Nº23 CX C/100	STERILANCE	22255,000	CAIXA	39,260	873731,30
37146	LUVA CIRÚRGICA Nº 07	SANRO	6200,000	PAR	2,010	12462,00
37147	LUVA CIRÚRGICA Nº7.5	SANRO	6200,000	PAR	2,010	12462,00
37148	LUVA CIRÚRGICA Nº 8.0	SANRO	6200,000	PAR	2,010	12462,00
37149	LUVA CIRÚRGICA Nº 8.5	SANRO	5000,000	PAR	2,010	10050,00
37150	MASCARA 3 CAMADAS C/ELASTICO CX C/50	LABOR	27000,000	CAIXA	13,620	367740,00
37151	MASCARA PARA AEROSSOL ADULTO	MEDICATE	1200,000	UNIDADE	20,320	24384,00
37152	MASCARA PARA AEROSSOL INFANTIL	MEDICATE	1200,000	UNIDADE	20,320	24384,00
37153	NITROFORUZONA POMADA		2500,000	POTE	0,000	0,00
37154	SERINGA 1ML C/AGULHA PARA INSULINA	SR	296000,000	UNIDADE	0,390	115440,00
37156	SERINGA 3ML S/AGULHA.	SR	180000,000	UNIDADE	0,260	46800,00
52548	SERINGA 5ML S/AGULHA	SR	186000,000	UNIDADE	0,290	53940,00
33070	SERINGA 10ML S/AGULHA	SR	192000,000	UNIDADE	0,520	99840,00
33001	SERINGA 20ML S/AGULHA	SR	194400,000	UNIDADE	0,800	155520,00
73775	SWAB		14000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37158	SCALPES Nº19	LABOR	25900,000	UNIDADE	0,420	10878,00
37159	SCALP Nº21.	SOLIDOR	80400,000	UNIDADE	0,420	33768,00
52570	SCALP Nº23	SOLIDOR	80400,000	UNIDADE	0,420	33768,00
52550	SCALP Nº25	SOLIDOR	74400,000	UNIDADE	0,420	31248,00
37163	SCALPES Nº27	EMBRAMAC	7200,000	UNIDADE	0,430	3096,00
37164	SONDA URETRAL Nº08		12000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37165	SONDA URETRAL Nº10		12000,000	UNIDADE	0,000	0,00
33071	SONDA URETRAL Nº12		15000,000	UNIDADE	0,000	0,00



4971	SONDA URETRAL Nº14		8000,000	UNIDADE	0,000	0,00
4972	SONDA URETRAL Nº16		8000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37167	SONDA URETRAL Nº18		12000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37168	SONDA NASOGASTRICA Nº06 LONGA		6200,000	UNIDADE	0,000	0,00
37169	SONDA NASOGASTRICA Nº08 LONGA		6200,000	UNIDADE	0,000	0,00
37170	SONDA NASOGASTRICA Nº12 LONGA		2300,000	UNIDADE	0,000	0,00
37171	SONDA NASOGASTRICA Nº16 LONGA		3200,000	UNIDADE	0,000	0,00
37172	SONDA NASOGASTRICA Nº18 LONGA		6200,000	UNIDADE	0,000	0,00
37173	SONDA DE FOLEY Nº18	SOLIDOR	8100,000	UNIDADE	6,340	51354,00
37175	SONDA DE FOLEY Nº20		4200,000	UNIDADE	0,000	0,00
37177	SONDA DE FOLEY Nº22		6200,000	UNIDADE	0,000	0,00
4992	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	SOLIDOR	250,000	UNIDADE	15,110	3777,50
37178	TELA PROTÉSICA 15X15		600,000	UNIDADE	0,000	0,00
33073	TORNEIRINHA 3 VIAS	POLYMED	12000,000	UNIDADE	1,210	14520,00
37179	TOUCAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO	SKY	52000,000	UNIDADE	0,120	6240,00
37181	TOALHAS P/MACA DESCARTÁVEIS 70X50	NATURAL	1100,000	ROLO	17,090	18799,00
37182	VASELINA PURA		300,000	LITRO	0,000	0,00
37183	VICRYL Nº0.		1200,000	UNIDADE	0,000	0,00
37185	VICRYL Nº1.		1200,000	UNIDADE	0,000	0,00
59584	KIT PCCU TAM. P	VAGISPEC	14000,000	UNIDADE	3,560	49840,00
59585	KIT PCCU TAM. M	VAGISPEC	14000,000	UNIDADE	3,880	54320,00
37188	KIT PCCU TAM. G	VAGISPEC	8200,000	UNIDADE	4,350	35670,00
37189	URO CONTROL (DISPOSITIVO) Nº4		600,000	UNIDADE	0,000	0,00
37190	URO CONTROL (DISPOSITIVO) Nº6		600,000	UNIDADE	0,000	0,00
37126	FILME P/RAIO X 35X43 CX C/100.		5000,000	UNIDADE	0,000	0,00
33537	AGULHA PARA RAQUE Nº22 (PRETO)		7500,000	UNIDADE	0,000	0,00
10661	LANCETAS CX. COM 100 UNI. CADA	MEDLEVENSO	20,000	CAIXA	12,700	254,00
50512	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA P/10UNI		50,000	PACOTE	0,000	0,00
70859	ATADURA DE CREPE 10X1,80M PCT C/12	MB TEXTIL	50,000	PACOTE	11,620	581,00
50514	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	SOLIDOR	300,000	UNIDADE	8,060	2418,00
50515	FITA MICROPOROSA 2,5CMX10M	MISSNER	100,000	UNIDADE	4,840	484,00
50518	LAMINAS DE BISTURI Nº11 CX/100	SOLIDOR	5,000	CAIXA	53,650	268,25
4959	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8		30,000	UNIDADE	0,000	0,00
4956	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12		60,000	UNIDADE	0,000	0,00
50519	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16		60,000	UNIDADE	0,000	0,00
50521	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº20		30,000	UNIDADE	0,000	0,00
50522	TIRA REAGENTE P/TESTE DE GLICEMIA G-TECH		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
74287	SONDA FOLEY Nº 14	WELL LEAD	50,000	UNIDADE	4,870	243,50
33010	SONDA FOLEY Nº16	SOLIDOR	100,000	UNIDADE	5,980	598,00
50523	URIPEN COM EXTENSOR Nº4		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
50524	URIPEN COM EXTENSOR Nº5		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
50525	URIPEN COM EXTENSOR Nº6		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
					Total :	8881005,78

Condições de pagamento : a vista

Prazo de entrega : imediato

Validade da proposta : 60 dias.

Valor por extenso : oito milhões, oitocentos oitenta um mil, cinco reais e setenta e setenta e oito centavos

Data : 1/15/2019

carimbo e assinatura



Pesquisar e-mail

Escrever

Caixa de entrada 3

Com estrela

Adiados

Enviados

Rascunhos 15

PREFEITURA +

# COTAÇÃO Nº 20190102001 Caixa de entrada x

## PREFEITURA MÃE DO RIO

Bom dia, Segue em anexo a planilha de cotações de material técni



### Nortemed Ltda

segue proposta Nortemed Distribuidora de Produtos Médicos LTDA



### Nortemed Ltda

para eu

segue em anexo proposta

Nenhum bate-papo recente

[Iniciar um novo](#)



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
<b>Solicitação de cotação de preços</b> Cotação de preços No: 20190102001	
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio	
RESPONSÁVEL : NOME: DIEGO NOGUEIRA PINTO DE SOUZA	
PROPONENTE : NOME: NORTEMED - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA ENDEREÇO : RUA FERNANDO GUILHON Nº 67 BAIRRO : IANETAMA CIDADE : Castanhal - PA CNPJ : 05.048.534/0001-01 CGF : 15.225.117-0	

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Mãe do Rio.

Mãe do Rio, 02 de Janeiro de 2019

DIEGO NOGUEIRA PINTO DE SOUZA  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10393	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5 CX C/100 UNI <i>Especificação : Descartável, esteril, atóxica, apirrogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, silicizada, com bisele trifacetado, afiada, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura empétila, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. caixa com 100 unidades.</i>	solidor	250,000	CAIXA	11,000	2750,00
10397	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 7 CX C/ 100 UNI. <i>Especificação : Descartável, esteril, atóxica, apirrogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, silicizada, com bisele trifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, caixa com 100 unidades validade e registro no Ministério da Saúde.</i>	solidor	272,000	CAIXA	11,000	2992,00
10399	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8 CX C/ 100 UNI <i>Especificação : Descartável, esteril, atóxica, apirrogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, silicizada, com bisele trifacetado, afiada, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. caixa com 100 unidades.</i>	solidor	500,000	CAIXA	11,000	5500,00
10401	AGULHA HIPODÉRMICA 40X12 CX C/100 UNI <i>Especificação : Agulha Hipodérmica 40 x 12, esteril, descartável, constituída por-1 - agulha: em aço inox, de formato cilíndrico, reta, oca, com biseletrifacetado, afiada, estando centralizada ao longo do eixo central longitudinal. Deve estar nivelada, polida, resistente, isenta de asperezas e/ou ondulações, sendo lubrificada com silicone de pureza farmacêutica grau médico-hospitalar. Ter lúmen limpo, sem materiais estranhos, rebarbas ou resíduos da manufatura do aço. Com fixação e vedação ao canhão perfeita e segura. 2 - canhão: deve ser constituído de material plástico atóxico (polipropileno), ser alongado e dimensões/formato universalmente aceitos - luer lêmea - para conexão em luerlock ou luer slip, proporcionando fácil colocação, remoção dos condutores (seringas, equips, cateteres e outros) e encaixe perfeito sem causar vazamentos, tendo rigidez compatível ao uso. 3 - protetor: constituído em plástico (polipropileno), projetado internamente de modo a manter a agulha centrada com parte disponível do canhão exteriorizado a fim de permitir acoplamento à seringa (ou outros condutores) sem contato manual na agulha e perfeita adaptação ao canhão e total proteção na agulha, isento de rachadura, livre de defeitos e/ou rebarbas, sendo resistente e assegurando a integridade e esterilidade da agulha mantendo-se firmemente acoplado a mesma. Esterilizada em processos que garantam comprovadamente ausência de resíduos tóxicos. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico, abertura em pétala, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número do registro do Ministério da Saúde. Apresentação: caixa com 100 unidades.</i>	solidor	104,000	CAIXA	11,000	1144,00
10417	EQUIPO MICROGOTA C/INJETOR LATERAL CX 100 UNI. <i>Especificação : Equip microgotas, com injetor lateral CARACTERÍSTICAS: Ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em PVC (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector/luer macho universal com protetor. E m balão individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Esteril. Apirrogênico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e certificado de boas práticas de fabricação. Caixa com 100 unidades.</i>	laborjet	260,000	CAIXA	130,000	33800,00
33444	EQUIPO MACRO GOTAS EM SISTEMA FECHADO CX 500 UNI. <i>Especificação : Equip microgotas, com injetor lateral CARACTERÍSTICAS: Ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em PVC (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector/luer macho universal com protetor. E m balão individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Esteril. Apirrogênico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e certificado de boas práticas de fabricação. Caixa com 100 unidades.</i>	descarpak	185,000	CAIXA	130,000	24050,00

<p><i>Especificação : Especificação : Equipa macrogás para infusão de soluções parenterais em sistema fechado - com porta perfurante de acordo com as normas internacionais (ISO), proporcionando menor esforço de introdução, garantindo multiplicidade de uso em qualquer recipiente, filtro para entrada de ar hidrófobo e bacteriológico de 0,2 microm, com tampa protetora, sem vazamentos entre a câmara de gás e a expansão câmara de gás. Embalagem flexível e transparente com filtro de 15 micra, a geladeira ajustado para 20 gotas (µl) a 1ml, tubo em PVC ou polietileno flexível e transparente medindo, no mínimo, 1,40m, com pouco efeito memória, injetor lateral com borracha autocicatrizante atóxica livre de látex pinga roleta de alta precisão conector com sistema preciso e universal de encaixe, com protetor que permita a retirada do ar sem qualquer risco de contaminação. Embalagem individual com selagem perfeita, que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, fabricação, esterilização, prazo de validade, número do lote, registro no Ministério da Saúde. Apresentação: embalagem com 1 unidade. Cabe com 500 unidades.</i></p>						
10423	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,80PCT C/12 UNL.	texcare	9270,000	PACOTE	9,200	85284,00
<p><i>Especificação : Aladura de Crepom 20cm x 1,80m, Composto de 60% de algodão, 28% de poliâmida, 12% polidéster, 13 fios por cm, Conforme norma da ABNT-NBR 14056. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfiamento Classe Tipo I Enrolada uniformemente, em foram cilíndrica.Embalada em material que garanta sua integridade indicando em aplicação ortopédica, na fixação de curativos, em terapias compressivas e na prevenção contra contusões em atividades esportivas. O produto deverá ser entregue com laudo analítico que comprove cumprimento da NBR14056. Apresentação: pacote com 12 unidades.</i></p>						
85598	CLAMP UMBILICAL	vixtex	500,000	UNIDADE	0,550	275,00
<p><i>Especificação : Clamp Umbilical, confeccionado em plástico atóxico, embalagem individual em envelopes mistos de papel grau cirúrgico e filme de polidéster, impresso esteticamente com todos dados de identificação e de informações necessárias ao usuário, tais como, indicação, instruções de uso, número de lote, data de fabricação, marca, fabricante e prazo de validade. Esterilizados a gás óxido de etileno. Apresentação: 1 unidade.</i></p>						
10524	AGUA OXIGENADA 10 V 1 LITRO	vix firma	2700,000	LITRO	7,400	19880,00
<p><i>Especificação : Água oxigenada 10 volumes, anti-séptico de uso externo, líquido incolor, oxidante, acondicionado em frasco branco leitoso, perfeitamente vedado, sem vazamento. Apresentação: embalagem plástica com 1 ltr. Água oxigenada 10 volumes, anti-séptico de uso externo, líquido incolor, oxidante, acondicionado em frasco branco leitoso de 1000ml, perfeitamente vedado, sem vazamento. Apresentação:cada com 12 unidades.</i></p>						
83208	ALCOOL ETILICO 70%	talal	3900,000	UNIDADE	6,800	26520,00
<p><i>Especificação : Álcool etílico hidratado 70º, acondicionado em frasco resistente de cor branca, opaca ou transparente. Embalagem contendo selo do INMETRO, perfeitamente vedada, sem vazamento. Apresentação: frasco com 1 ltr. Álcool etílico hidratado 70º, acondicionado em frasco resistente de cor branca, opaca ou transparente. Embalagem contendo selo do INMETRO, perfeitamente vedada, sem vazamento. Apresentação: frasco com 1 ltr.</i></p>						
10531	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5 C/ CAPA	míssner	8200,000	UNIDADE	10,000	82000,00
<p><i>Especificação : Esparadrapo Impermeável - medindo 10 cm de largura por 4,5m de comprimento, cor branca, confeccionado em tecido 100% algodão, resina adesiva à base de borracha natural, distribuído uniformemente, com excelente adesão e qualidade, isento de impurezas e substâncias alérgicas, com bordas devidamente acabadas, enrolado em carretel plástico com proteção. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nr. do lote, registro no Ministério da Saúde. Apresentação: rolo com 4,5 metros.</i></p>						
10580	CATETER P/OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	biobase	8200,000	UNIDADE	1,500	9300,00
<p><i>Especificação : formato anatômico, estéril em processo que garanta ausência de resíduos tóxicos, apirogênicos, confeccionado em polivinil atóxico e flexível, contendo, em sua extremidade, dispositivo de silicone (dois dentes de garfo) que se adaptam nas narinas, com fixação sobre as orelhas como óculos conector universal para adaptação perfeita ao tubo condutor de oxigênio. Embalagem individual com abertura asséptica em pétala. Constar dados de identificação, procedência, data de validade, nr. do lote e registro no Ministério da Saúde de acordo com NBR 13.386. Estar de acordo com o código de defesa do consumidor. Apresentação: embalagem com 1 unidade</i></p>						
10630	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL	biobase	3000,000	UNIDADE	1,500	4500,00
<p><i>Especificação : CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL - FORMATO ANATOMICO, ESTERIL EM PROCESSO QUE GARANTA AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, APIROGÊNICO, CONFECCIONADO EM POLIVINIL ATÓXICO E FLEXÍVEL, CONTENDO EM SUA EXTREMIDADE DISPOSITIVO DE SILICONE (DOIS DENTES DE GARFO) QUE SE ADAPTAM NAS NARINAS, COM FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS, CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AO TUBO DE OXIGÊNIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA EM PETÁLA. CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DE ACORDO COM A NBR 13.386. ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO:CADA COM 50 UNIDADES.</i></p>						
10658	ALGODÃO EM ROLO 500G.	mathalya	2800,000	UNIDADE	15,800	80040,00
33137	ALCOOL IODADO 1% LT	riôquímica	3300,000	FRASCO	17,500	57750,00
70856	ALCOOL 92,8 LITRO	sol	4800,000	LITRO	8,300	39840,00
70854	AGULHA 20X5,5	sofitor	410,000	UNIDADE	11,000	4510,00
<p><i>Especificação : CADA C/100 UNID</i></p>						
37080	AGULHA PARA RAQUE Nº23	laborjet	5000,000	UNIDADE	5,200	26000,00
37081	AGULHA PARA RAQUE Nº25	laborjet	8200,000	UNIDADE	5,200	32240,00
54432	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM	ortofen	1500,000	PACOTE	15,000	22500,00
70860	ATADURA DE CREPE 15X1,80M PCT C/12	texcare	5800,000	PACOTE	8,900	40020,00
37083	ATADURA DE GESSO 10CM		2600,000	PACOTE	0,000	0,00
37084	ATADURA DE GESSO 15CM	polarfix	2600,000	PACOTE	80,000	156000,00
37085	ATADURA DE GESSO 20CM	polarfix	2600,000	PACOTE	101,000	262600,00
53853	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	teuto	8600,000	PACOTE	8,000	39600,00
37086	APARELHO DE PA - ADULTO	premiar	1500,000	UNIDADE	85,000	127500,00

## Planilha

37087	APARELHO DE PA - INFANTIL	premium	1200,000	UNIDADE	85,000	102000,00
37088	BOLSA COLETORA DE URINA (2 LITROS)	willex	3000,000	UNIDADE	5,700	17100,00
37089	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/500	real máxas	25000,000	PACOTE	12,500	312500,00
33014	CATETER INTRAVENOSO Nº16 UNI	laborjet	8000,000	UNIDADE	1,300	10400,00
10537	CATETER INTRAVENOSO Nº18	laborjet	5000,000	UNIDADE	1,300	6500,00

*Especificação : Cateter intravenoso nº 18 - dispositivo intravenoso, 18G, estéril, alérgico e apirgênico, biocompatível, descartável produzido em teflon et polietileno com câmbula transparente que permite inserção firme e controlada ser flexível, com parede fina, lisa e ponta levemente afunilada, com grande poder de penetração na pele, sem efeito menbrã radiopaco com câmara de refluxo transparente trava de segurança de câmbula Tampa protetora do cateter tipo luer e conector luer-lock translúcido, codificado em cores, com ranhuras para flexão. Agulha siliconizada com bisele triangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos da manufatura de aço. Embalagem individual que garante a esterilidade e abertura asséptica, em película, contendo dados de identificação, procedência, data de esterilização e prazo de validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Apresentação: caixa com 50 unidades.*

37092	CATETER INTRAVENOSO Nº20	laborjet	5000,000	UNIDADE	1,300	6500,00
37084	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	laborjet	5000,000	UNIDADE	1,300	6500,00
33015	CATETER INTRAVENOSO Nº24	laborjet	10000,000	UNIDADE	1,300	13000,00
37095	CAMPOS OPERATÓRIOS 40X40	texcare	600,000	PACOTE	74,000	44400,00
10922	CANJULA DE GUEDEL Nº0 (60MM)	macrosul	1200,000	UNIDADE	4,100	4920,00
10923	CANJULA DE GUEDEL Nº1 (70MM)	romed	1200,000	UNIDADE	6,720	8064,00
10924	CANJULA DE GUEDEL Nº2 (80MM)	romed	1200,000	UNIDADE	6,720	8064,00
10925	CANJULA DE GUEDEL Nº3 (90MM)	romed	1200,000	UNIDADE	6,720	8064,00
10926	CANJULA DE GUEDEL Nº4 (100MM)	romed	1200,000	UNIDADE	6,720	8064,00
10927	CANJULA DE GUEDEL Nº5 (110MM)	romed	1200,000	UNIDADE	6,720	8064,00
37096	DEGERMANTE (POVEDINE) TÓPICO	riogármica	4500,000	LITRO	30,000	135000,00
37097	FITA MICROPOROSA 5MX10M	msener	3500,000	UNIDADE	5,300	18550,00
37098	FIO SIMPLES Nº 0 AGULHAS 40MM	tecnofio	3000,000	ENVELOPE	5,580	16740,00
37099	FIO SIMPLES Nº 1-0 AGULHAS 40MM	tecnofio	3000,000	UNIDADE	5,580	16740,00
37101	FIO SIMPLES Nº 3-0 AGULHAS 40MM	tecnofio	3000,000	UNIDADE	5,580	16740,00
37100	FIO SIMPLES Nº 2-0 AGULHAS 40MM	tecnofio	3000,000	UNIDADE	5,580	16740,00
37102	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO, 0 AGULHA 40MM	tecnofio	3000,000	UNIDADE	5,620	16860,00
37103	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1,0 AGULHA 40MM	tecnofio	9240,000	UNIDADE	5,620	51828,00
37104	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2,0 AGULHA 40MM	tecnofio	3000,000	UNIDADE	5,620	16860,00
37105	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3,0 AGULHA 40MM	tecnofio	7512,000	UNIDADE	5,620	42217,44
37106	FIOS PROLENE 0	tecnofio	2500,000	UNIDADE	2,500	6250,00
37107	FIOS PROLENE 1	tecnofio	2500,000	UNIDADE	2,660	6650,00
37108	FIOS PROLENE 2-0	tecnofio	2500,000	UNIDADE	2,660	6650,00
37109	FIOS PROLENE 3-0	tecnofio	2500,000	UNIDADE	2,660	6650,00
37110	FIOS DE ALGODÃO 0 SEM AGULHA	tecnofio	2500,000	UNIDADE	1,950	4875,00
37111	FIOS DE ALGODÃO 0 COM AGULHA	tecnofio	1300,000	UNIDADE	2,000	2600,00
73785	FIO SEDA 0	tecnofio	1300,000	ENVELOPE	2,660	3458,00
37113	FIO SEDA 2,0	tecnofio	1300,000	ENVELOPE	2,660	3458,00
37115	FIO SEDA 3,0	tecnofio	1300,000	ENVELOPE	2,660	3458,00
37118	FIO SEDA 4,0	tecnofio	1300,000	ENVELOPE	2,660	3458,00
37117	FIO NYLON Nº0	tecnofio	3000,000	ENVELOPE	1,620	4860,00
37118	FIO NYLON Nº2,0	donati	9528,000	ENVELOPE	1,620	15435,36
37119	FIO NYLON Nº3,0	tecnofio	8240,000	ENVELOPE	1,830	16900,20
37120	FIO DE NYLON Nº 6,0	tecnofio	7512,000	ENVELOPE	1,660	12468,82
33016	FITA PARA GLICEMIA ONCALL PLUS	On Call Plus	35000,000	UNIDADE	0,800	28000,00
37121	FITA PARA GLICEMIA G-TECH FREE LITE	G-Tech	35000,000	UNIDADE	1,560	54600,00
37122	FILME P/RAIO X 18X24 CX C/100.	fuji	5000,000	UNIDADE	1,380	6900,00
37123	FILME P/RAIO X 24X30 CX C/100.	fuji	5000,000	UNIDADE	2,300	11500,00
37124	FILME P/RAIO X 30X40 CX C/100.	fuji	5000,000	UNIDADE	3,940	19700,00
37125	FILME P/RAIO X 35X35 CX C/100.	fuji	5000,000	CHAPA	5,920	19600,00
37127	FIXADOR AUTOMATICO 38LTS	fuji	150,000	UNIDADE	165,000	23250,00
37128	FRALDAS DESCATÁVEIS INFANTIL TAM. P	Descarpack	1000,000	PACOTE	11,800	11800,00
37129	FRALDAS DESCATÁVEIS INFANTIL TAM. M	Descarpack	1000,000	PACOTE	11,800	11800,00

## Planilha1

37130	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM. G	Descarpack	1000,000	PACOTE	11,800	11800,00
37131	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM. XG	Descarpack	5000,000	PACOTE	11,800	59000,00
37132	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM. XXG	Descarpack	2000,000	PACOTE	11,800	23600,00
37133	FRALDAS GERIÁTRICA TAM. P	Descarpack	3000,000	PACOTE	13,000	39000,00
37134	FRALDAS GERIÁTRICA TAM. M	descarpack	4200,000	PACOTE	13,000	54600,00
37135	FRALDAS GERIÁTRICA TAM. G	Descarpack	4000,000	PACOTE	13,000	52000,00
33056	FORMOL 10%	parqárica	250,000	FRASCO	14,000	3500,00
37136	FORMOL 37%	Myluk	250,000	FRASCO	19,500	4875,00
37137	FORMOL PASTILHAS		50,000	CAIXA	0,000	0,00
37138	GEL PARA SONAR	carbogel	800,000	LITRO	33,500	26800,00
37139	GASES EM ROLO 9 FIOS	med bras	2400,000	ROLO	32,600	78240,00
37140	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. P CX C/100	lengruher	37440,000	CAIXA	28,000	1048320,00
37141	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. M	lengruher	37440,000	CAIXA	28,000	1048320,00
<i>Especificação : CADA C/100 UN</i>						
37142	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. G	lengruher	24720,000	CAIXA	28,000	692160,00
<i>Especificação : CADA C/100 UN</i>						
37143	LAMINAS DE BISTURI Nº15 CX C/100	Sterilance	21600,000	CAIXA	38,000	842400,00
37144	LAMINAS DE BISTURI Nº22 CX C/100	Sterilance	20000,000	UNIDADE	0,350	7000,00
37145	LAMINAS DE BISTURI Nº23 CX C/100	Sterilance	22255,000	CAIXA	35,000	778925,00
37146	LUNA CIRÚRGICA Nº 07	New Hand	6200,000	PAR	1,900	11780,00
37147	LUNA CIRÚRGICA Nº7.5	New Hand	6200,000	PAR	1,900	11780,00
37148	LUNA CIRÚRGICA Nº 8.0	New Hand	6200,000	PAR	1,900	11780,00
37149	LUNA CIRÚRGICA Nº 8.5	New Hand	5000,000	PAR	1,900	9500,00
37150	MASCARA 3 CAMADAS C/ELASTICO CX C/50	Descarpack	27000,000	CAIXA	8,400	228000,00
37151	MASCARA PARA AEROSSOL ADULTO	romed	1200,000	UNIDADE	9,000	10800,00
37152	MASCARA PARA AEROSSOL INFANTIL	romed	1200,000	UNIDADE	9,000	10800,00
37153	NITROFORUZONA POMADA		2500,000	POTE	0,000	0,00
37154	SERINGA 1ML S/AGULHA PARA INSULINA	SR	286000,000	UNIDADE	0,300	88800,00
37156	SERINGA 3ML S/AGULHA	Injex	180000,000	UNIDADE	0,200	36000,00
52546	SERINGA 5ML S/AGULHA	SR	186000,000	UNIDADE	0,250	46500,00
33070	SERINGA 10ML S/AGULHA	SR	192000,000	UNIDADE	0,400	76800,00
33001	SERINGA 20ML S/AGULHA	SR	194400,000	UNIDADE	0,600	116640,00
73775	SWAB	laborimport	14000,000	UNIDADE	2,440	34160,00
37158	SCALPES Nº19	labor	25800,000	UNIDADE	0,350	9065,00
37159	SCALP Nº21.	labor	80400,000	UNIDADE	0,350	28140,00
52570	SCALP Nº23	labor	80400,000	UNIDADE	0,350	28140,00
52550	SCALP Nº25	labor	74400,000	UNIDADE	0,350	26040,00
37163	SCALPES Nº27	labor	7200,000	UNIDADE	0,350	2520,00
37164	SONDA URETRAL Nº08	biobase	12000,000	UNIDADE	0,800	9600,00
37165	SONDA URETRAL Nº10	biobase	12000,000	UNIDADE	0,800	9600,00
33071	SONDA URETRAL Nº12	biobase	15000,000	UNIDADE	0,800	12000,00
4971	SONDA URETRAL Nº14	biobase	8000,000	UNIDADE	0,800	6400,00
4972	SONDA URETRAL Nº16	biobase	8000,000	UNIDADE	0,800	6400,00
37167	SONDA URETRAL Nº18	biobase	12000,000	UNIDADE	0,800	9600,00
37168	SONDA NASOGÁSTRICA Nº06 LONGA	biobase	6200,000	UNIDADE	0,800	4960,00
37169	SONDA NASOGÁSTRICA Nº08 LONGA	medsonda	6200,000	UNIDADE	1,400	8680,00
37170	SONDA NASOGÁSTRICA Nº12 LONGA	biobase	2300,000	UNIDADE	0,800	1840,00
37171	SONDA NASOGÁSTRICA Nº18 LONGA	biobase	3200,000	UNIDADE	1,000	3200,00
37172	SONDA NASOGÁSTRICA Nº18 LONGA	biobase	6200,000	UNIDADE	1,000	6200,00
37173	SONDA DE FOLEY Nº18	Well Lead	8100,000	UNIDADE	3,900	31590,00
37175	SONDA DE FOLEY Nº20	Well Lead	4200,000	UNIDADE	3,900	16380,00
37177	SONDA DE FOLEY Nº22	Well Lead	6200,000	UNIDADE	3,900	24180,00
4892	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	G-Tech	250,000	UNIDADE	12,000	3000,00
37178	TELA PROTÉICA 15X15		600,000	UNIDADE	0,000	0,00
33073	TORNEIRINHA 3 VIAS	soldor	12000,000	UNIDADE	0,950	11400,00
37179	TOUCAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO	Descarpack	52000,000	UNIDADE	0,080	4880,00
37181	TOALHAS P/MACA DESCARTÁVEIS 70X50	Max paper	1100,000	ROLO	11,000	12100,00
37182	VASELINA PURA	Myluk	300,000	LITRO	55,330	16599,00
37183	VICRYL Nº0.	Shalon	1200,000	UNIDADE	12,830	15396,00
37185	VICRYL Nº1.	Shalon	1200,000	UNIDADE	12,830	15396,00
59584	KIT PCCU TAM. P	Kolplast	14000,000	UNIDADE	2,300	32200,00
59585	KIT PCCU TAM. M	Kolplast	14000,000	UNIDADE	2,480	34440,00
37186	KIT PCCU TAM. G	Kolplast	8200,000	UNIDADE	2,800	22960,00
37188	URO CONTROL (DISPOSITIVO) Nº4		600,000	UNIDADE	0,000	0,00
37190	URO CONTROL (DISPOSITIVO) Nº9		600,000	UNIDADE	0,000	0,00
37126	FILME PIRAO X.35X43 CX C/100.	Rij	5000,000	UNIDADE	4,810	24050,00
33337	AGULHA PARA RAQUE Nº22 (PRETO)	laborjet	7500,000	UNIDADE	5,200	39000,00
10661	LANCETAS CX. COM 100 UNI. CADA	laborimport	20,000	CAIXA	7,350	147,00
50512	AVENTAL DESCARTÁEL, MANGA LONGA P/10UNI	Jaro	50,000	PACOTE	20,000	1000,00
70659	ATADURA DE CREPE 10X1,80M PCT C/12	texcare	50,000	PACOTE	4,300	215,00
50514	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	watex	300,000	UNIDADE	5,700	1710,00
50515	FITA MICROPOROSA 2,5CMX10M	miesner	160,000	UNIDADE	3,800	380,00
50516	LAMINAS DE BISTURI Nº11 CX/100	esterificara	5,000	CAIXA	33,000	165,00
4958	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8	medsonda	30,000	UNIDADE	0,750	22,50
4958	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12	Foyomed	60,000	UNIDADE	1,000	60,00
50516	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16	medsonda	60,000	UNIDADE	1,200	72,00
50521	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº20	matrosul	30,000	UNIDADE	1,500	45,00
50522	TIRA REAGENTE P/TESTE DE GLICEMIA G-TECH	G-Tech	20,000	UNIDADE	78,000	1560,00
74267	SONDA FOLEY Nº 14	Well Lead	50,000	UNIDADE	3,800	190,00
33010	SONDA FOLEY Nº16	Well Lead	100,000	UNIDADE	3,500	350,00
50523	URIPEN COM EXTENSOR Nº4	Biomed	100,000	UNIDADE	3,800	380,00
50524	URIPEN COM EXTENSOR Nº5	Biomed	200,000	UNIDADE	3,800	760,00
50525	URIPEN COM EXTENSOR Nº9	Biomed	100,000	UNIDADE	3,800	380,00
					Total :	8288920,22

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data : 

carimbo e assinatura



Escrever

**Caixa de entrada** 3

Com estrela

Adiados

Enviados

**Rascunhos** 15

Mais

 PREFEITURA +

# Cotação Material Tecnico Caixa de entrada x

**K9 DISTRIBUIDORA**

para eu

Boa Tarde

Segue em Anexo Cotação conforme solicitado

Confirmar Recebimento.

Grata!



**Jacielle Queiroz**

Nenhum bate-papo recente

[Iniciar um novo](#)



 pa458\_Mae\_do\_Ri..

## Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços  
Cotação de preços No: 20190102001

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

RESPONSÁVEL :

NOME: DIEGO NOGUEIRA PINTO DE SOUZA

PROPONENTE :

NOME: E.M.DE F.GUIMARÃES ME

ENDEREÇO : Av Marechal Deodoro da Fonseca N406

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Concórdia do Pará - PA

CNPJ : 05.966.522/0001-66

CGF : 15234549-3

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Mãe do Rio.

Mãe do Rio, 02 de Janeiro de 2019

-----  
DIEGO NOGUEIRA PINTO DE SOUZA  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10393	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5 CX C/100 UNI <i>Especificação : Descartável esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde. caixa com 100 unidades.</i>	labor import	250,000	CAIXA	5,720	1430,00
10397	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 7 CX C/ 100 UNI. <i>Especificação : Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, caixa com 100 unidades validade e registro no Ministério da Saúde.</i>	labor import	272,000	CAIXA	5,330	1449,76
10399	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8 CX C/ 100 UNI <i>Especificação : Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. caixa com 100 unidades.</i>	labor import	500,000	CAIXA	5,720	2860,00
10401	AGULHA HIPODERMICA 40X12 CX C/100 UNI	labor import	104,000	CAIXA	6,370	662,48

## Planilha1

Especificação : Agulha Hipodérmica 40 x 12, estéril, descartável, constituída por: 1 - agulha: em aço inox, de formato cilíndrico, reta, oca, com biseltrifacetado, afiado, estando centralizada ao longo do eixo central longitudinal. Deve estar nivelada, polida, resistente, isenta de aspereza e/ou ondulações, sendo lubrificada com silicone de pureza farmacêutica grau médico/hospitalar. Ter lúmen limpo, sem materiais estranhos, rebarbas ou resíduos da manufatura do aço. Com fixação e vedação ao canhão perfeita e segura. 2 - canhão: deve ser constituído de material plástico atóxico (polipropileno), ser alongado e dimensões/formato universalmente aceites - luer fêmea - para conexão em luerlock ou luer slip, proporcionando fácil colocação, remoção dos condutores (seringas, equípos, cateteres e outros) e encaixe perfeito sem causar vazamentos, tendo rigidez compatível ao uso. 3 - protetor: constituído em plástico (polipropileno), projetado internamente de modo a manter a agulha centrada com parte disponível do canhão exteriorizado a fim de permitir acoplamento à seringa (ou outros condutores) sem contato manual na agulha e perfeita adaptação ao canhão e total proteção na agulha, isento de rachadura, livre de defeitos e/ou rebarbas, sendo resistente e assegurando a integridade e esterilidade da agulha mantendo-se firmemente acoplado a mesma. Esterilizada em processos que garantam comprovadamente ausência de resíduos tóxicos. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico, abertura em pétala, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número do registro do Ministério da Saúde. Apresentação: caixa com 100 unidade.

10417	EQUIPO MICROGOTA C/INJETOR LATERAL CX 100 UNI.		260,000	CAIXA	0,000	0,00
-------	--	--	---------	-------	-------	------

Especificação : Equipos microgotas, com injetor lateral  
**CARACTERÍSTICAS:** Ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em PVC (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Em balado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril. Apirogénico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e certificado de boas práticas de fabricação. Caixa com 100 unidades

33444	EQUIPO MACRO GOTAS EM SISTEMA FECHADO CX 500 UNI.	labor import	185,000	CAIXA	26,930	4982,05
-------	---	--------------	---------	-------	--------	---------

Especificação : Equipos macrogotas para infusão de soluções parenterais em sistema fechado - com ponta perfurante de acordo com as normas internacionais (ISO), proporcionando menor esforço de introdução, garantindo multiplicidade de uso em qualquer recipiente, filtro para entrada de ar hidrofobo e bacteriológico de 0,2 micron, com tampa protetora, sem vazamentos entre a câmara de gotejo e a extensão câmara de gotejamento flexível e transparente com filtro de 15 micra, e gotejador ajustado para 20 gotas igual a 1ml, tubo em PVC e/ou plietileno flexível e transparente medindo, no mínimo, 1,40m, com pouco efeito memória, injetor lateral com borracha autocicatrizante atóxica livre de látex pinça rolete de alta precisão conector com sistema preciso e universal de encaixe, com protetor que permita a retirada do ar sem qualquer risco de contaminação. Embalagem individual com selagem perfeita, que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, fabricação, esterilização, prazo de validade, número do lote, registro no Ministério da Saúde. Apresentação: embalagem com 1 unidade. Caixa com 500 unidades.

10423	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,80PCT C/12 UNI.	textil	9270,000	PACOTE	7,110	65909,70
-------	--	--------	----------	--------	-------	----------

## Planilha 1

*Especificação : Atadura de Crepom 20cm x 1,80m, Composto de 60% de algodão, 28% de poliamida, 12% poliéster, 13 fios por cm, Conforme norma da ABNT-NBR 14056. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfiamento Classe Tipo I Enrolada uniformemente, em forma cilíndrica. Embalada em material que garanta sua integridade. Indicação em aplicação ortopédica, na fixação de curativos, em terapias compressivas e na prevenção contra contusões em atividades esportivas. O produto deverá ser entregue com laudo analítico que comprove cumprimento da NBR14056. Apresentação: pacote com 12 unidades.*

65598	CLAMP UMBILICAL	sr	500,000	UNIDADE	0,420	210,00
-------	-----------------	----	---------	---------	-------	--------

*Especificação : Clamp Umbilical, confeccionado em plástico atóxico, embalagem individual em envelopes mistos de papel grau cirúrgico e filme de poliéster, impresso externamente com todos dados de identificação e de informações necessárias ao usuário, tais como, indicação, instruções de uso, número de lote, data de fabricação, marca, fabricante e prazo de validade. Esterilizados a gás óxido de etileno. Apresentação: 1 unidade.*

10524	AGUA OXIGENADA 10 V 1 LITRO	Rioquímica	2700,000	LITRO	6,630	17901,00
-------	-----------------------------	------------	----------	-------	-------	----------

*Especificação : Água oxigenada 10 volumes, anti-septico de uso externo, líquido incolor, oxidante, acondicionada em frasco branco leitoso, perfeitamente vedado, sem vazamento. Apresentação: embalagem plástica com 1 litro. Água oxigenada 10 volumes, anti-séptico de uso externo, líquido incolor, oxidante, acondicionada em frasco branco leitoso de 1000ml, perfeitamente vedado, sem vazamento. Apresentação: caixa com 12 unidades.*

63208	ALCOOL ETILICO 70%	pharma	3900,000	UNIDADE	5,960	23244,00
-------	--------------------	--------	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Álcool etílico hidratado 70°, acondicionado em frasco resistente de cor branca, opaca ou transparente. Embalagem contendo selo do INMETRO, perfeitamente vedada, sem vazamento. Apresentação: frasco com 1 litro. Álcool etílico hidratado 70°, acondicionado em frasco resistente de cor branca, opaca ou transparente. Embalagem contendo selo do INMETRO, perfeitamente vedada, sem vazamento. Apresentação: frasco com 1 litro.*

10531	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5 C/ CAPA	Missner	6200,000	UNIDADE	8,970	55614,00
-------	--	---------	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Espadrado impermeável - medindo 10 cm de largura por 4,5m de comprimento, cor branca, confeccionado em tecido 100% algodão, resina adesiva à base de borracha natural, distribuída uniformemente, com excelente adesão e qualidade, isento de impurezas e substâncias alérgicas, com bordas devidamente acabadas, enrolado em carretel plástico com proteção. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. do lote, registro no Ministério da Saúde. Apresentação: rolo com 4,5 metros.*

10560	CATETER P/OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	cpl	6200,000	UNIDADE	1,140	7068,00
-------	---------------------------------------	-----	----------	---------	-------	---------

*Especificação : formato anatômico, estéril em processo que garanta ausência de resíduos tóxicos, aprogênico, confeccionado em polivinil atóxico e flexível, contendo, em sua extremidade, dispositivo de silicone (dois dentes de garfo) que se adaptam nas narinas, com fixação sobre as orelhas como óculos conector universal para adaptação perfeita ao tubo condutor de oxigênio. Embalagem individual com abertura asséptica em pétala. Constar dados de identificação, procedência, data de validade, nº. do lote e registro no Ministério da Saúde de acordo com NBR 13.386. Estar de acordo com o código de defesa do consumidor. Apresentação: embalagem com 1 unidade*

10630	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL	cpl	3000,000	UNIDADE	1,140	3420,00
-------	--	-----	----------	---------	-------	---------

## Planilha1

*Especificação : CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL - FORMATO ANATOMICO, ESTERIL EM PROCESSO QUE GARANTA AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, APIROGÊNICO, CONFECCIONADO EM POLIVINIL ATÓXICO E FLEXÍVEL, CONTENDO EM SUA EXTREMIDADE DISPOSITIVO DE SILICONE (DOIS DENTES DE GARFO) QUE SE ADAPTAM NAS NARINAS, COM FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS, CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AO TUBO DE OXIGÊNIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA EM PETÁLA. CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DE ACORDO COM A NBR 13.386. ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 50 UNIDADES.*

10659	ALGODÃO EM ROLO 500G.	labor import	3800,000	UNIDADE	21,060	80028,00
33137	ALCOOL IODADO 1% LT	Rloquímica	3300,000	FRASCO	13,710	45243,00
70856	ALCOOL 92,8 LITRO	Rloquímica	4800,000	LITRO	6,630	31824,00
70854	AGULHA 20X5,5	solidor	410,000	UNIDADE	0,070	28,70

*Especificação : CAIXA C/100 UNID*

37080	AGULHA PARA RAQUE Nº23	procare	5000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37081	AGULHA PARA RAQUE Nº25	procare	6200,000	UNIDADE	4,870	30194,00
54432	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM	cremer	1500,000	PACOTE	16,800	25200,00
70860	ATADURA DE CREPE 15X1,80M PCT C/12	textil	5800,000	PACOTE	6,110	35438,00
37083	ATADURA DE GESSO 10CM	cremer	2600,000	PACOTE	45,500	118300,00
37084	ATADURA DE GESSO 15CM	cremer	2600,000	PACOTE	50,070	130182,00
37085	ATADURA DE GESSO 20CM	cremer	2600,000	PACOTE	81,380	211588,00
53953	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	theoto	6600,000	PACOTE	4,940	32604,00
37086	APARELHO DE PA - ADULTO	premium	1500,000	UNIDADE	94,440	141660,00
37087	APARELHO DE PA - INFANTIL	premium	1200,000	UNIDADE	91,680	110016,00
37088	BOLSA COLETORA DE URINA (2 LITROS)	descarpack	3000,000	UNIDADE	4,440	13320,00
37089	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/500	textil	25000,000	PACOTE	14,300	357500,00
33014	CATETER INTRAVENOSO Nº16 UNI	solidor	8000,000	UNIDADE	0,690	5520,00
10537	CATETER INTRAVENOSO Nº18	solidor	5000,000	UNIDADE	0,790	3950,00

*Especificação : Cateter intravenoso nº 18 - dispositivo intravenoso, 18G, estéril, atóxico e apirogênico, biocompatível, descartável produzido em teflon ou poliuretano com cânula transparente que permita inserção firme e controlada ser flexível, com parede fina, lisa e ponta levemente afunilada, com grande poder de penetração na pele, sem efeito memória radlopaco com câmara de refluxo transparente trava de segurança da cânula tampa protetora do cateter tipo luer e conector luer-lock translúcido, codificado em cores, com ranhuras para fixação. Agulha silicizada com bisel triangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Embalagem individual que garanta a esterilidade e abertura asséptica, em pétala, contendo dados de identificação, procedência, data de esterilização e prazo de validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Apresentação: caixa com 50unidades.*

37092	CATETER INTRAVENOSO Nº20	solidor	5000,000	UNIDADE	0,790	3950,00
37094	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	descarpack	5000,000	UNIDADE	0,750	3750,00
33015	CATETER INTRAVENOSO Nº24	descarpack	10000,000	UNIDADE	0,750	7500,00
37095	CAMPOS OPERATÓRIOS 40X40	textil	600,000	PACOTE	5,200	3120,00
10922	CANULA DE GUEDEL Nº0 (60MM)	solidor	1200,000	UNIDADE	1,330	1596,00
10923	CANULA DE GUEDEL Nº1 (70MM)	solidor	1200,000	UNIDADE	1,330	1596,00
10924	CANULA DE GUEDEL Nº2 (80MM)	solidor	1200,000	UNIDADE	1,330	1596,00
10925	CANULA DE GUEDEL Nº3 (90MM)	solidor	1200,000	UNIDADE	1,330	1596,00
10926	CANULA DE GUEDEL Nº4 (100MM)	solidor	1200,000	UNIDADE	1,330	1596,00
10927	CANULA DE GUEDEL Nº5 (110MM)	solidor	1200,000	UNIDADE	1,330	1596,00
37096	DEGERMANTE (POVEDINE) TÓPICO	pharma	4500,000	LITRO	34,020	153090,00
37097	FITA MICROPOROSA 5MMX10M	Missner	3500,000	UNIDADE	8,060	28210,00
37098	FIO SIMPLES Nº 0 AGULHAS 40MM	shalon	3000,000	ENVELOPE	4,750	14250,00
37099	FIO SIMPLES Nº 1-0 AGULHAS 40MM	shalon	3000,000	UNIDADE	3,510	10530,00

## Planilha1

37101	FIO SIMPLES Nº 3-0 AGULHAS 40MM	shalon	3000,000	UNIDADE	3,510	10530,00
37100	FIO SIMPLES Nº 2-0 AGULHAS 40MM	shalon	3000,000	UNIDADE	3,510	10530,00
37102	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO. 0 AGULHA 40MM	shalon	3000,000	UNIDADE	3,520	10560,00
37103	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1.0 AGULHA 40MM	shalon	9240,000	UNIDADE	3,520	32524,80
37104	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2.0 AGULHA 40MM	shalon	3000,000	UNIDADE	3,520	10560,00
37105	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3.0 AGULHA 40MM	shalon	7512,000	UNIDADE	3,520	26442,24
37106	FIOS PROLENE 0	shalon	2500,000	UNIDADE	2,870	7175,00
37107	FIOS PROLENE 1	shalon	2500,000	UNIDADE	2,870	7175,00
37108	FIOS PROLENE 2-0	shalon	2500,000	UNIDADE	2,870	7175,00
37109	FIOS PROLENE 3-0	shalon	2500,000	UNIDADE	2,870	7175,00
37110	FIOS DE ALGODÃO 0 SEM AGULHA		2500,000	UNIDADE	0,000	0,00
37111	FIOS DE ALGODÃO 0 COM AGULHA		1300,000	UNIDADE	0,000	0,00
73785	FIO SEDA 0	shalon	1300,000	ENVELOPE	1,570	2041,00
37113	FIO SEDA 2.0	shalon	1300,000	ENVELOPE	1,570	2041,00
37115	FIO SEDA 3.0	shalon	1300,000	ENVELOPE	1,570	2041,00
37116	FIO SEDA 4.0	shalon	1300,000	ENVELOPE	1,570	2041,00
37117	FIO NYLON Nº0	shalon	3000,000	ENVELOPE	1,240	3720,00
37118	FIO NYLON Nº2.0	shalon	9528,000	ENVELOPE	1,240	11814,72
37119	FIO NYLON Nº3.0	shalon	9240,000	ENVELOPE	1,240	11457,60
37120	FIO DE NYLON Nº 6.0	shalon	7512,000	ENVELOPE	1,240	9314,88
33016	FITA PARA GLICEMIA ONCALL PLUS	on call	35000,000	UNIDADE	0,650	22750,00
37121	FITA PARA GLICÊMICA G-TECH FREE LITE	g-tech	35000,000	UNIDADE	0,720	25200,00
37122	FILME P/RAIO X 18X24 CX C/100.	fujifilm	5000,000	UNIDADE	1,100	5500,00
37123	FILME P/RAIO X 24X30 CX C/100.	fujifilm	5000,000	UNIDADE	1,820	9100,00
37124	FILME P/RAIO X 30X40 CX C/100.	fujifilm	5000,000	UNIDADE	3,040	15200,00
37125	FILME P/RAIO X 35X35 CX C/100.	fujifilm	5000,000	CHAPA	3,100	15500,00
37127	FIXADOR AUTOMATICO 38LTS	fujifilm	150,000	UNIDADE	253,500	38025,00
37128	FRALDAS DESCATAVEIS INFANTIL TAM. P		1000,000	PACOTE	0,000	0,00
37129	FRALDAS DESCATÁVEIS INFANTIL TAM. M		1000,000	PACOTE	0,000	0,00
37130	FRALDAS DESCATÁVEIS INFANTIL TAM. G		1000,000	PACOTE	0,000	0,00
37131	FRALDAS DESCATÁVEIS INFANTIL TAM. XG		5000,000	PACOTE	0,000	0,00
37132	FRALDAS DESCATÁVEIS INFANTIL TAM. XXG		2000,000	PACOTE	0,000	0,00
37133	FRALDAS GERIÁTRICA TAM. P		3000,000	PACOTE	0,000	0,00
37134	FRALDAS GERIÁTRICA TAM. M		4200,000	PACOTE	0,000	0,00
37135	FRALDAS GERIÁTRICA TAM. G		4000,000	PACOTE	0,000	0,00
33056	FORMOL 10%.		250,000	FRASCO	0,000	0,00
37136	FORMOL 37%		250,000	FRASCO	0,000	0,00
37137	FORMOL PASTILHAS		50,000	CAIXA	0,000	0,00
37138	GEL PARA SONAR	baghal	800,000	LITRO	6,340	5072,00
37139	GASES EM ROLO 9 FIOS	rubí	2400,000	ROLO	39,780	95472,00
37140	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. P CX C/100	labor import	37440,000	CAIXA	17,940	671673,60
37141	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. M	labor import	37440,000	CAIXA	17,940	671673,60
<i>Especificação : CAIXA C/100 UNI</i>						
37142	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. G	labor import	24720,000	CAIXA	17,940	443476,80
<i>Especificação : CAIXA C/100 UNI</i>						
37143	LAMINAS DE BISTURI Nº15 CX C/100	solidor	21600,000	CAIXA	24,680	533088,00
37144	LAMINAS DE BISTURI Nº22 CX C/100	solidor	20000,000	UNIDADE	0,250	5000,00
37145	LAMINAS DE BISTURI Nº23 CX C/100	solidor	22255,000	CAIXA	26,930	599327,15
37146	LUVA CIRÚRGICA Nº 07	mucambo	6200,000	PAR	1,490	9238,00
37147	LUVA CIRÚRGICA Nº7.5	mucambo	6200,000	PAR	1,440	8928,00
37148	LUVA CIRÚRGICA Nº 8.0	mucambo	6200,000	PAR	1,560	9672,00
37149	LUVA CIRÚRGICA Nº 8.5	mucambo	5000,000	PAR	1,840	9200,00
37150	MASCARA 3 CAMADAS C/ELASTICO CX C/50	descarpack	27000,000	CAIXA	5,400	145800,00
37151	MASCARA PARA AEROSSOL ADULTO	cpi	1200,000	UNIDADE	1,140	1368,00
37152	MASCARA PARA AEROSSOL INFANTIL	cpi	1200,000	UNIDADE	1,140	1368,00
37153	NITROFORUZONA POMADA		2500,000	POTE	0,000	0,00
37154	SERINGA 1ML C/AGULHA PARA INSULINA	labor import	296000,000	UNIDADE	0,230	68080,00



## Planilha1

37156	SERINGA 3ML S/AGULHA.	labor import	180000,000	UNIDADE	0,120	21600,00
52548	SERINGA 5ML S/AGULHA	labor import	186000,000	UNIDADE	0,140	26040,00
33070	SERINGA 10ML S/AGULHA	labor import	192000,000	UNIDADE	0,260	49920,00
33001	SERINGA 20ML S/AGULHA	labor import	194400,000	UNIDADE	0,390	75816,00
73775	SWAB		14000,000	UNIDADE	0,000	0,00
37158	SCALPES Nº19	labor import	25900,000	UNIDADE	0,180	4662,00
37159	SCALP Nº21.	labor import	80400,000	UNIDADE	0,180	14472,00
52570	SCALP Nº23	labor import	80400,000	UNIDADE	0,170	13668,00
52550	SCALP Nº25	labor import	74400,000	UNIDADE	0,170	12648,00
37163	SCALPES Nº27	labor import	7200,000	UNIDADE	0,160	1152,00
37164	SONDA URETRAL Nº08	cpl	12000,000	UNIDADE	0,580	6960,00
37165	SONDA URETRAL Nº10	cpl	12000,000	UNIDADE	0,590	7080,00
33071	SONDA URETRAL Nº12	cpl	15000,000	UNIDADE	0,620	9300,00
4971	SONDA URETRAL Nº14	cpl	8000,000	UNIDADE	0,660	5280,00
4972	SONDA URETRAL Nº16	cpl	8000,000	UNIDADE	0,780	6240,00
37167	SONDA URETRAL Nº18	cpl	12000,000	UNIDADE	0,840	10080,00
37168	SONDA NASOGASTRICA Nº06 LONGA	cpl	6200,000	UNIDADE	0,680	4216,00
37169	SONDA NASOGASTRICA Nº08 LONGA	cpl	6200,000	UNIDADE	0,740	4588,00
37170	SONDA NASOGASTRICA Nº12 LONGA	cpl	2300,000	UNIDADE	0,970	2231,00
37171	SONDA NASOGASTRICA Nº16 LONGA	cpl	3200,000	UNIDADE	1,240	3968,00
37172	SONDA NASOGASTRICA Nº18 LONGA	cpl	6200,000	UNIDADE	1,390	8618,00
37173	SONDA DE FOLEY Nº18	solidor	8100,000	UNIDADE	4,650	37665,00
37175	SONDA DE FOLEY Nº20	solidor	4200,000	UNIDADE	4,400	18480,00
37177	SONDA DE FOLEY Nº22	solidor	6200,000	UNIDADE	3,640	22568,00
4992	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	incoterm	250,000	UNIDADE	14,170	3542,50
37178	TELA PROTÉSICA 15X15		600,000	UNIDADE	0,000	0,00
33073	TORNEIRINHA 3 VIAS	labor import	12000,000	UNIDADE	0,590	7080,00
37179	TOUCAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO	labor import	52000,000	UNIDADE	0,080	4160,00
37181	TOALHAS P/MACA DESCARTÁVEIS 70X50	plumax	1100,000	ROLO	15,920	17512,00
37182	VASELINA PURA		300,000	LITRO	0,000	0,00
37183	VICRYL Nº0.	shalon	1200,000	UNIDADE	5,480	6576,00
37185	VICRYL Nº1.	shalon	1200,000	UNIDADE	5,480	6576,00
59584	KIT PCCU TAM. P	koplast	14000,000	UNIDADE	2,060	28840,00
59585	KIT PCCU TAM. M	koplast	14000,000	UNIDADE	2,350	32900,00
37188	KIT PCCU TAM. G	koplast	8200,000	UNIDADE	2,050	16810,00
37189	URO CONTROL (DISPOSITIVO) Nº4		600,000	UNIDADE	0,000	0,00
37190	URO CONTROL (DISPOSITIVO) Nº6		600,000	UNIDADE	0,000	0,00
37126	FILME P/RAIO X 35X43 CX C/100.	fujifilm	5000,000	UNIDADE	4,340	21700,00
33537	AGULHA PARA RAQUE Nº22 (PRETO)	procare	7500,000	UNIDADE	6,220	46650,00
10661	LANCETAS CX. COM 100 UNI. CADA	g-tech	20,000	CAIXA	360,000	7200,00
50512	AVENTAL DESCARTÁEL MANGA LONGA P/10UNI	cremer	50,000	PACOTE	20,280	1014,00
70859	ATADURA DE CREPE 10X1,80M PCT C/12	textil	50,000	PACOTE	4,140	207,00
50514	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	descarpack	300,000	UNIDADE	4,160	1248,00
50515	FITA MICROPOROSA 2,5CMX10M	proctex	100,000	UNIDADE	8,060	806,00
50518	LAMINAS DE BISTURI Nº11 CX/100	solidor	5,000	CAIXA	37,800	189,00
4959	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8	cpl	30,000	UNIDADE	0,570	17,10
4956	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12	cpl	60,000	UNIDADE	0,580	34,80
50519	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16	cpl	60,000	UNIDADE	0,990	59,40
50521	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº20	cpl	30,000	UNIDADE	0,990	29,70
50522	TIRA REAGENTE P/TESTE DE GLICEMIA G-TECH	g-tech	20,000	UNIDADE	0,720	14,40
74287	SONDA FOLEY Nº 14	solidor	50,000	UNIDADE	5,460	273,00
33010	SONDA FOLEY Nº16	solidor	100,000	UNIDADE	5,460	546,00
50523	URIPEN COM EXTENSOR Nº4		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
50524	URIPEN COM EXTENSOR Nº5		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
50525	URIPEN COM EXTENSOR Nº6		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
					Total :	5946589,98

Condições de pagamento : 30 dias	
Prazo de entrega : 05 dias	
Validade da proposta :	60 dias.

Planilha1

Valor por extenso:	Cinco Milhoes Novecentos e Quarenta e Seis Mil Quinhentos e O
--------------------	---

Data: 

E M D E F  
GUIMARAES

ME:05966522000166

Assinado de forma digital por E M  
D E F GUIMARAES  
ME:05966522000166  
Dados: 2019.01.15 18:08:37 -03'00'

carimbo e assinatura